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Rõõmsat kevadet!Rõõmsat kevadet!

6. mai – Mustamäe talgupäev6. mai – Mustamäe talgupäev

Lisa Mustamäele 
värve ja sära –  

värvi pilt ära ning tule 
talgutele!
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: mustamaeleht@tallinnlv.ee,  
tel 6457521

Tõlge: OÜ Luisa Tõlkebüroo
Kujundus: ProgIT OÜ
Trükk: AS Printall 
Levi: AS Directpost, 5816 3100
Info: tel 645 7500 ja 645 7511.

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja 
lühendada. Toimetus ei vastuta ärireklaamide 
sisu ja vormi eest. 
Ajaleht internetis: 
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht
Järgmine leht ilmub 15. mail.

Küllap olete isegi tähele pannud, kuidas mõnel aas-
tal ootad kevade saabumist kohe eriti.  Mõnikord 
jõuab see kätte justkui üleöö, saabudes märkama-
tult, kuid vallutades kõik hoogsalt. Teisel juhul kas-

vab igatsus mõõtmatult iga päevaga, mil päike käib üha kõrge-
malt. See aasta on üks nendest. 

Suurepärane luuletaja Viivi Luik on kirja pannud nii: 

Suur tuul ajab talvist prahti
ja traadid tinisevad.
Nüüd päikene pääses lahti,
päevad on sinisemad.

Küllap tähendabki kevade igatsus meie jaoks sedavõrd suurt 
tahtmist sellest talvisest prahist lahti saada, vabaks saada. Tä-
navale ja veel tärkamist ootavale muruplatsile sattunud prahi-
ga on lihtne: korjad üles ja ongi kõik. Aga kõige selle ebavajali-
kuga, mis on kogunenud möödunud pikkade ja pimedate kuu-
de jooksul inimeste mõtetesse, pole sugugi nii lihtne toime tul-
la. Tuleb omajagu tuulutada, sorteerida ning kaaluda, enne kui 
võib rahule jääda. Mõni ei saa siis ka rahu. 

Tegelikult pole põhjust olla üllatunud, sest möödunud aas-
tad on olnud kõike muud kui lihtsad ja muretud. Koroonapan-
deemia polnud veel lõppedagi jõudnud kui Euroopasse jõudis 
sõda. Taevasse kerkinud hinnad teevad mõtlikuks ka need, kes 
seni hinnasilte ei vaevunud vaatamagi. Seevastu – irooniliselt 
– on languses muud majandusnäitajad, mis tähendab väga pal-
judele edaspidi veelgi keerulisemat võitlust igapäevase toime-
tuleku nimel. Ei maksa siis imestada, miks sellest talvisest pra-
hist peas on nii keeruline lahti saada. 

K a Toompeal loodavalt uuelt valitsuselt ei ole tulnud 
just kuigi julgustavaid sõnumeid selles osas, mil vii-
sil plaanitakse inimestele ja ettevõtetele abikäsi ula-
tada, et need keerulised ajad lähitulevikus üle ela-

da. Tõsi, kohane on anda alustavale valitsuskoalitsioonile 100 
kriitikavaba päeva, kuid selle aja möödudes võib olla paljude 
vajalike otsuste jaoks juba õige aeg mööda läinud. Ükskõik, 
milliseid meetmeid plaanitakse kasutusele võtta, vaja on ot-
sustavust ja kindlameelsust, sest ka kehvana kõlavast otsusest 
on veelgi halvem variant üldse mitte midagi otsustada. Looda-
me, et seda ei juhtu. 

Viivi Luige luuletus jätkub nii: 

See tuul on veel külm ja rõske,
käed muudab ta karedaks,
kuid valgus silitab põske
ja südant teeb paremaks.

Valgus, mis põske silitab, on ju tegelikult kogu aeg kusagil ole-
mas, kuid alati ei jaksa või ei taha me seda märgata. Ometi nä-
gi keegi kuldnokka ja tundis kevade tunnet; ometi vaatas kee-
gi lummatult põllule laskunud hanesid, loetles tuhandeid ja 
tundis kevade tunnet; ometi haaras keegi reha ja teadis, et te-
ma kevad sai sellega alguse. 

Seda kevadist koristust tuleb alustada lihtsatest asjadest ning 
olen kindel, et iga korda saanud paik ja tärkav rohelus aitab 
oluliselt kaasa parema enesetunde saavutami-
sele. Nii peab ka Mustamäe linnaosa suuna-
ma tähelepanu kevadistele töödele, et sel-
lele looduses saabuvale kaunile ajale vää-
rikalt vastu minna. 

Kõigil neil, kes tunnevad talvise väsi-
muse raskust õlgadel tasub samuti haa-
rata vajalikud vahendid kätte ning enda 
ümber korda looma asuda. Tihti võib juh-
tuda, et see suur tuul ajab talvist prahti 
sedavõrd suure hooga, et viib kõik 
ebavajaliku meie mõtetestki kaa-
sa. Ja see teeks olemise juba hoo-
pis paremaks. 

Soovin kõigile mustamäelaste-
le kaunist kevade algust. Olge hoi-
tud, püsige terved!

JUHTKIRI

Valgus silitab põske

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Alates 1. maist aitab Mustamäel korda  
tagada turvafirma K-Security OÜ
Alates 1. maist aitab Mustamäe lin-
naosa territooriumi avalikku korda 
tagada turvafirma K-Security OÜ. 
Nendega sõlmitud lepingu järgi tee-
vad nad päevas 3 reidi marsruudil, 
mille nimekirja on lülitatud 18 ob-
jekti. Turvafirma patrullekipaaž on 
abiks eelkõige kohtades, kus on enim 
probleeme linnaosa elanikke häiriva 
avaliku korra rikkumistega. 

Marsruudi koostamisel võtsime arves-
se ka linnaosa elanike ettepanekuid ja 
politsei informatsiooni. 

Turvapatrulli marsruut:
1.  Kadaka metspark
2.  Laste mänguväljaku (Vilde tee 130a) 

ümbritsev ala
3.  Akadeemia tee 42-32 esised
4.  Tipi poe ümbrus (Akadeemia tee 8)
5.  Tervise keskuse ümbrus  (Ehitajate 

tee 27)

6.  Grossi poe ümbrus (Ehitajate tee 41)
7.  Akadeemia tee 30a mänguväljaku 

ümbrus
8.  Szolnoki peatuse ümbrus
9.  Mustamäe tee 112 -Keskuse tn 16 

ümbrus
10.  Männipark
11.  Sõpruse pst kõnnitee (Coop ja Araxe-

se ümbrused)
12.  VIII mikrorajooni kõnnitee ja Sütis-

te tee 28 ümbrus
13.  Sütiste mets
14.  Lepistiku park
15.  Parditiigi park
16.  Sääse tn kõnnitee ümbritsevad 

alad ja Maxima ümbritsev (Kiili tn 
16) ümbrus

17.  VI mikrorajooni kõnnitee ja Gros-
si poe ümbrus

18.  Tammsaare tee 139a ala

Lisaks patrull- ja valveteenusele hakka-
vad K Security OÜ turvatöötajad hoidma 

korda ka linnaosa avalikel üritustel. Sa-
muti kasutatakse mehitatud valve tee-
nust Vilde spordipargis korra ja öörahu 
tagamiseks kella 17:30 -22:30-ni ning 1. 
maist 30. septembrini lukustavad spor-
dipargi väravad kell 22.

Head mustamäelased, linnaosavalit-
suse sõlmitud kokkulepped avaliku kor-
ra tagamiseks lubavad loota, et eesole-
val suvel on meie parkide avalik kord 
ja kõikide seal aega veetvate inimeste 
turvalisus heades kätes, ent olgem ka 
ise aktiivsed selle eest hea seisma. Kui 
parkides turvamehega kokku juhtute 
ning on midagi, millele tahaks tähelepa-
nu juhtida või millest rääkida, siis tehke 
seda kindlasti! Vajadusel helistage Mu-
Po ööpäevaringsele telefonile 14410 ja 
politseisse 112.

Analüüsime olukorda jooksvalt ning 
vastavalt vajadusele on patrulli mars-
ruuti võimalik muuta.
Mustamäe Linnaosa Valitsus

Mustamäe valib Kadaka staadionile logo
Head mustamäelased!
Mustamäe Linnaosa Valitsus kuulutab 
välja meie linnaosas, E. Vilde tee 120 aad-
ressil asuva Kadaka staadioni logo kon-
kurssi, leidmaks „Kadaka staadion“ emb-
leemi, mis kõige paremini iseloomustaks 
seda kaasaegset rahvastaadioni, mis pa-
kub - aastaringselt iga päev - tasuta spor-
timisvõimalusi kõikidele meie linnaosa 
spordisõpradele. 

Missugune võiks olla Mustamäe rah-
vastaadioni logo? Oleme veendunud, et 
kõige paremini võiksid seda teada mus-
tamäelased ise! Sestap, head mustamäe-
lased, laske fantaasia lendu, mõelge, joo-
nistage ja saatke Kadaka staadioni logo 
kavandid meile.

Ideekonkursil osalemiseks pa-
lun saatke Kadaka staadioni logo 
idee kavand(id) meile hiljemalt kol-
mapäeval, 31. mail e-postiaadressile:  
mustamae.konkurss@tallinnlv.ee

Kadaka staadioni logo ideekonkursi 
võitja saab Mustamäe Linnaosa Valitsu-
selt autasu 200 eurot (kakssada eurot) 
ja tema kavandist arendatakse Kadaka 
staadioni ametlik logo, mis leiab kasu-

tust staadioni ja sellel toimuvaid spor-
diüritusi tutvustavates trükistes, post-
ritel, internetireklaamis jne.

Soovime teile lennukaid ideid ja pal-
ju edu!
Mustamäe Linnaosa Valitsus
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Mustamäe Linnaosa Valitsuse välikontorid
Head mustamäelased! 
Aprillis ja mais tegutsevad Musta-
mäe Linnaosa Valitsuse välikonto-
rid
▶  10. aprillil kell 16-17 Lepistiku 

peatuses
▶  21. aprillil kell 12-13 Mustamäe 

turul
▶  24. aprillil kell 16-17 Lepistiku 

peatuses
▶  5. mail kell 12-13 Mustamäe tu-

rul
▶  12. mail kell 12-13 Mustamäe 

turul

▶  15. mail kell 16-17 Lepistiku 
peatuses 

▶  29. mail 16-17 Lepistiku pea-
tuses

Kui teil on küsimusi linnaosava-
litsuse spetsialistidele, siis olete 
väga oodatud!

Tere tulemast!

Tallinn – kestlik linn.  
Mida see tähendab?
Üha enam ja eriti rohelise pealinna 
aasta raames panustab linn palju 
selleks, et muutuda keskkonnasõb-
ralikumaks ja kestlikumaks. Mida 
see tähendab?

Kestlikkuse mõte hõlmab laias laastus 
küsimust, kuidas oleks võimalik saa-
da linnana hakkama nii, et tarbitak-
se kõiki ressursse vaid nii palju kui va-
jalik ja nii vähe kui võimalik – ener-
giast tarbekaupade, joogiveest puhta 
õhuni ja nii edasi. 

Kuigi enamasti on kõige selgemalt 
arusaadav kestliku linna puhul rohe-
line transport ja vähene saastamine, 
siis Tallinn on võtnud fookuseks ka 
igasuguse tarbimise vähendamine. Nii 
on võetud näiteks vastu linna kesk-
konnahoidlike ürituste korraldami-
se reeglid, muu hulgas see, et alates 
sellest suvest peab üritustel kasuta-
ma vaid korduskasutatavaid nõusid. 
Jäätmejaamade juurde luuakse ring-
lusruume ja parandustöökodasid, et 
anda katki läinud või seisma jäänud 
asjadele uus elu.

Kui võtta aga näiteks transpordist 
tulenev saaste ehk CO2 teke, siis peaks 
iga linn tagama selle, et sellele oleks 
panna vastu piisavalt rohelust, mis 
suudaks oma seda hapniku tootmi-
sega kompenseerida. 

Linn, kus soovitakse elada
Kestliku linnaruumi vaates soovib Tal-
linn kujuneda linnaks, kus soovitak-
se tahetaks elada ja vaba aega veeta, 
et linn ei valguks eeslinnadesse, kust 
siis kesklinna vaid reeglina autodega 
tööle käiakse. 

Tallinn on selleks rohelise pealin-
na aastal ellu kutsutud palju erinevaid 
projekte selleks, et Tallinn selle aasta-
ga ja tulevikuks rohelisemaks muuta. 
Projekt „Rohejälg” koondab enda alla 
tegevusi, mille eesmärgiks on paranda-
da rohealade kvaliteeti, tuua uut hal-
jastust ja parandada ruumilist kvalitee-
ti tiheda kasutusega kohtades. 

„Me kutsume neid ise rohesekku-
misteks ja plaanis on erinevad puu-
deistutamised kõikjal linnas, võimali-
kult paljud bussiootepaviljoni katused 
haljastada, paigutada kohtadesse, kus 
on näiteks ebavajalikud asfaltkattega 
alad väikeseid taskuparke, mis annaks 
võimaluse kogukondadel koos käia,” 
loetleb Tallinn – Euroopa roheline pea-
linn 2023 juht Krista Kampus.

Üks ägedamaid uusi algatusi on n-ö 
söödava metsa kontseptsioon, mille si-
suks on viljapuude istutamine linna, 
ka Mustamäele – õunad, pirnid, kir-
sid. Samuti jätkatakse õppe- ja kogu-
konnaaedade arendamisega, rõhuta-
ma hakatakse aga seda, et need aiad 
võiksid tegelikult ka inimesi toita, mit-
te olla vaid hobiks.

“Endale toidu kasvatamine on kas-
vav trend kogu maailmas, käisime se-
da ka ise Taanis uurimas. Hetkel pole 
maht, mida sellistes aedades kasuta-
takse veel suur, kuid aina kasvab. Peen-
ramaa ja maalapp tuleb tagasi, selle 
vastu on huvi nii linnal kui inimestel. 
Lisaks on sellised ühised aiad ka head 
sotsialiseerumiskohad, seda just vane-
ma elanikkonna vaates, kus üksikuid 
inimesi on rohkem. Lisaks toimub seal 
integratsioon ja aias värske õhu käes 
toimetaine tagab parema tervise. See 
ongi ehk ilus näide, mida see kestlik-
kus tähendab ja kui palju on võimalik 
ühe väikese arenguga erinevaid kogu-
kondi ning erinevaid probleeme adres-
seerida,” räägib Kampus.

Sellel suunal on üheks uueks ette-
võtmiseks Tallinna esimese ühisaia ra-
jamine Põhja-Tallinnasse Putukaväila-
le Ehte tänava ja Kolde pst nurgale. 
Ühisaed on kogukonnaaia, õppeaia ja 
rendiaiamaade kooslus. Seal saab toitu 
kasvatada, vaba aega veeta, õuesõppe 
tunde läbi viia, kogukonnasündmusi 

korraldada, aiandus- ja keskkonnaal-
aseid teadmisi koguda.

Linnatransport 
rohelisemaks
Tallinna pikaajalise kliimakava ees-
märk on pealinn saada 2050. aastaks 
kliimaneutraalseks. Tulevikku vaata-
va Tallinna säästva energiamajanduse 
ja kliimamuutustega kohanemise ka-
va eesmärk on vähendada linnaelu ja 
majanduse mõju kliimale, tehes seda 
majandust ja linnakeskkonda rikas-
taval viisil. Suureks osaks selles kavas 
on ka transpordil, mille osas on Tal-
linnas mitmeid projekte nii töös kui 
töösse minemas.

Tallinn on tellinud oma esimesed 
elektribussid ja pealinna tänavatele tu-
leb tervelt 15 sellist rohelist uut trans-
pordivahendit. See aitab kaasa CO2 vä-
hendamisele linnaliikluses ja motivee-
rib nii mõndagi pigem ühistransporti 
kasutama. Lisaks on kopp juba maas 
Vana-Sadama trammiliini ehitamiseks 
ja tõenäoliselt tuleb sellele ka lisa. Ot-
sustamine käib, milline on järgmine 
uus liin. 

Ka kliimamuutustega kohanemise-
ga tegeleb Tallinn jõudsalt. Euroopa ro-
helise pealinnana on meil rida algatu-
si nagu näiteks rohefaktor, rohehan-
ked, juba mainitud keskkonnahoidli-
kute ürituste korraldamise reeglid ja 
OECD ringmajanduse raport selle vald-
konna parandamiseks linnas. Linnaa-
sutused on hakanud oma keskkonna-
jalajälge vähendama ja sellega seoses 
ka ametlikke tunnustusi, näiteks ro-
hekontori sertifikaati taotlema.

Muudetakse mõtteviisi
Peamine mida loodetakse rohelise pea-
linna aastal saavutada on mõtteviiside 
muutus ja seda nii linna valitsemise kui 
linna elanike tegevuse vaatest. Ideeli-
selt võiks kogu linnas toimuv, arenda-
tav ja tehtav olla vaadatud alati läbi ro-
hepöörde ning kestlikkuse mõõtme.

“Me oleme ühiskonnana leppinud 
kokku, et meie kaitsekulud on kindel 
protsent SKPst ja seda ei puutu ükski 
erakond, valitsuses ega asutus. Me tun-
neme, et see on meile riigina ülioluli-
ne. Samamoodi võiks muutuda mõtte-
viis, et kõike mida me teeme – linnas 
ja riigis – läbiks kohe ka väga tugeva 
keskkonnaalase läbivaatuse. Mul on 
tunne, et meil hakkab selline mõtlemi-
ne kohale ka jõudma,” ütleb Kampus.

TALLINN – EUROOPA ROHELINE PEALINN

Võib uhke olla, sest Tallinna inimeste 
teadlikkus keskkonna probleemidest 
on kasvanud. Hiljutise uuringu tule-
mustel mõjutab 83% hinnangul mõ-
jutavad keskkonnaprobleemid lähe-
mas tulevikus oluliselt tema igapäe-
vaelu. Valdav osa tallinlastest näeb ka 
endal võimalusi panustada keskkon-
naprobleemide vältimisse ja lahen-
damisse (88%) ning nõustub, et peab 
ka ise panustama, et keskkonnaprob-
leeme ära hoida ja lahendada (89%).

Samuti on tallinlased asunud seni-
sest agaramalt jäätmeid liigiti kogu-
ma. Võrreldes 2021. aastaga on kõigi 
jäätmete liigiti kogumine muutunud 
elanike seas populaarsemaks. Jäätme-
test koguvad üle 75 protsendi tallin-
lastest kodus liigiti paberit ja pappi, 
pandipakendeid, klaaspakendeid, oht-
likke jäätmeid ning elektri- ja elekt-
roonikajäätmeid. Paberit ja pappi ko-
gub liigiti eraldi koguni 87 protsen-
ti tallinlastest.

Mustamäel, E. Vilde teel 120 asuv Ka-
daka rahvastaadion, mis on aastaring-
selt avatud tasuta kõikidele meie lin-
naosa spordisõpradele, tähistab täna-
vust  Kultuuriministeeriumi poolt väl-
ja kuulutatud liikumisaastat toreda au-
hinnalise laste joonistamiskonkursiga 
„Sport on lahe“.

Kevade alguses kuulutasid Musta-
mäe Linnaosa Valitsus ja Kadaka Rah-
vastaadion Mustamäe linnaosa koolide 
algklasside õpilaste (1.-4. klass) jaoks väl-
ja auhinnalise spordijoonistuste kon-
kursi „Sport on lahe“. 

Kokku laekus konkursile 295  tööd 
– üks ilusam kui teine! Konkursi kor-
raldajad laadisid kõik joonistused üles 
Kadaka Staadioni ja Mustamäe Linna-
osa Valitsuse Facebooki lehekülgedele, 
kus – nagu Mustamäe konkursside pu-
hul on juba saanud heaks traditsiooniks 
– võitjate väljaselgitamiseks toimub ava-
lik rahvahääletus.

58 hääletusel enim hääli saanud või-
dutööst pannakse kokku suur välinäi-

tus, mida avatakse Kadaka rahvastaadio-
nil (E. Vilde 120) neljapäeval, 4. mail toi-
muval Mustamäe suurel spordipäeval 
ning see näitus jääb – andekate noorte 
kunstnike, nende perede, õpetajate ja 
kõikide spordisõprade rõõmuks – kau-
nistama meie rahvastaadioni vähemalt 
liikumisaasta lõpuni.

Konkursi 58 parima töö autorid saa-
vad kingitusi Eesti Kunstiakadeemialt ja 
Kadaka staadionilt. Konkursile on eriau-
hindu välja pannud ka Mustamäe Lin-
naosa Valitsus, olümpiavõitja ja maa-
ilmameister Gerd Kanter ning Musta-
mäe Huvikool.

Head mustamäelased! Külastage Ka-
daka Staadioni või Mustamäe Linnaosa 
Valitsuse Facebooki lehti, sirvige kon-
kursi galeriid, hääletage enim meel-
dinud joonistustuste eest ning aidake 
meie linnaosa noori võidule!

Hääletus kestab kuni laupäeva, 15. 
aprilli keskpäevani. 

Edu kõikidele tublidele noortele 
kunstnikele ja teravat silma hindajatele!

Mustamäe korraldab 
kooli lastele joonistamis-
konkurssi „Sport on lahe“
Hääletage enim meeldinud joonistustuste poolt 
ning aidake meie linnaosa noori võidule!
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Tänavu laekus korteriühistutelt Mus-
tamäe Linnaosa Valitusele 15 avaldust 
sooviga saada toetust projekti „Hoovid 
korda“ raames. 

Projekti raames soovitakse korrasta-
da elamuid ümbritsevaid haljasalasid, 
laiendada parkimisalasid ja asfalteeri-

da olemasolevaid sõidu- ja kõn-
niteid, rajada jäätmemaju ja 
paigaldada turvakaameraid. 

Mustamäel projekti „Hoo-
vid korda“ raames toetuste 
maksmiseks aastal 2023 on 
ettenähtud 47 068 eur.

Konkursi tulemused ja in-
fo selle kohta, mitu projek-
ti ja mis summas saab toe-
tust, avaldatakse maikuu 
alguses.

Mustamäe Linnaosa 
Valitsus

Mustamäeuudised

Mustamäe Linnaosa Valitsus kutsub 
koolinoori suveks heakorratöödele
Töö sobib: hästi aktiivsele tööka-
le koolinoorele vanuses alates 13 a., 
kes soovib suvevaheajal teha liiku-
vat tööd ja viibida palju õues.  Sobiv 
kandidaat on kohusetundlik, kasuks 
tuleb varasem kogemus (kasvõi) ko-
dustel koristustöödel ja suur tahe te-
ha suvel tööd.

Töö sisu: on parkide, teemaade, 
bussiootepaviljonide territooriumi ko-
ristamine, prügikastide ning pinkide 
ümbruse korrastamine.

Töö periood: juuni – august 2023, 
3 korda nädalas ajavahemikus 09.00-
16.00, kokku nädalas kuni 20 töötun-
di (osaline tööaeg). Pakume tähtaja-

list lepingut ja miinimum tunnitasu 
(4,30 eurot).

Meie pakume: juhendamist ja 
tuge tööle asumisel, korralikke töö-
vahendeid ning head töökogemust 
meeskonnas töötades. Tublimatele 
tööd ka järgmistel vaheaegadel!

Kontakt: kandideerimiseks saa-
da meile enda lühitutvustus (kirjel-
dus või lühivideo), kus tood lisaks en-
da kirjeldusele ka põhjenduse, miks 
just oled sina sobiv kandidaat. E -kiri:  
anneli.sadam@tallinnlv.ee. Lisainfo 
telefonil: 645 7525.

Konkurss kestab kuni 10. maini 
2023.

Mustamäe Linnaosa Valitsus kogub  
infot remonti vajavatest mänguväljakute 
ja välijõusaalide elementidest
Head mustamäelased!
Aprillikuu alguses kaardistavad Mus-
tamäe Linnaosa Valitsuse linnamajan-
duse osakonna spetsialistid katkiseid, 
soditud ja muul viisil probleemseid 
mänguväljakute ja välitrenažööride 
elemente, et suve alguseks saaksime 
need kõik korda teha, ikka selleks, et 
linnaosa elanikud ja külalised saak-
sid nautida suve puhastel ja toimiva-
tel mänguväljakutel ja treeningkomp-
leksites. 

Kui olete märganud Mustamäe 
mänguväljakutel katkiseid elemen-
te või grafitit, siis palun andke sellest 
teada aadressil: elis.ott@tallinnlv.ee

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Mustamäe Linnaosa Valitsus korraldab linnaosas rotitõrjet
Mustamäe Linnaosa Valitsuse telli-
musel teostakse linnaosa kolmel alal 
deratiseerimine.

Valitud on avaliku ruumi jaoks maksi-
maalselt turvaline deratiseerimise viis, 
siiski vältimaks ebameeldivusi, peaksid 
elanikud ise olema mõni aeg tähelepa-
nelikumad, eriti lemmikloomadega ja-
lutades.

Deratiseerimine toimub kolmel alal: 
Sõpruse pst 220-216 taga, Vilde tee 130a 

kinnistul, Retke tee 6a kinnistul. Mürk-
sööt paigaldatakse spetsiaalsesse lukus-
tatud mürksöödakasti ja võimalusel nä-
riliste urgudesse (ohutult teiste loomade 
ja lindude jaoks). Kasutatav rotimürk si-
saldab Bitrexit ehk kibeainet, mis muu-
dab selle inimestele (eriti lastele) ja lem-
mikloomadele vastumeelseks.

Rottide arvukus ning põhjused, miks 
nad liiguvad, on sageli seotud inimte-
gevusega, sealhulgas ka kõikvõimalike 
kaeve-, ehitus- ja teetöödega, mis teki-

tavad rottidel vibratsioonihäiringuid ja 
nad asuvad oma tavapärastest maa-alus-
test pesitsuspaikadest liikuma kohta-
desse, kus neil mugavam.

Rottide arvukus on selgelt seotud ka 
nende toidulaua rikkusega. 

Sestap on oluline on hoida prügima-
jad puhtana, et prügi ei vedeleks maas 
ning prügikonteineri kaaned oleksid 
korralikult suletud. 

Maja ja kõrvalhoonete ümber ei to-
hi olla söödavat kraami. Ööseks ei to-

hiks õues välja jätta koerte-kasside toi-
dunõusid koos toiduga. 

Linnutoidumaja ümber võiks olla tu-
gipost või puutüvi altpoolt ümbritsetud 
metallvõrgust kraega, et närilised ei pää-
seks üles einestama. Asetage söögima-
jad hoonetest kaugemale ja jälgige, et 
neist ei pudeneks seemneid maha. 

Samuti tuleb takistada näriliste sisse-
pääsu majja. Suhteliselt kogukas rott va-
jab läbiminekuks vaid kahe sentimeet-
ri suurust ava, hiirele piisab 6-7 milli-

meetrisest praost. Järelikult tuleb kõik 
augud, praod ja lõhed  katta võrguga või 
tsementeerida. 

Kontrollige kindlasti kohti, kust vee-, 
kanalisatsiooni- ja ventilatsioonitorud 
elamisse sisenevad. Kuna rott suudab lä-
bi närida ka pehmemast ehitusmaterja-
list, kasuta avauste sulgemiseks betoo-
ni või tugevat metallvõrku.

Lähiajal on Mustamäe Linnaosa Va-
litsusel plaanis jätkata rotitõrjega Mus-
tamäe tee 169b kinnistul.

Tänavate kevadkoristusest Mustamäel
Tänavate kevadkoristustöid Musta-
mäe linnaosas teostab Mustamäe Lin-
naosa Valitsuse lepingupartner EKT 
Teed OÜ, kes alustas kevadkoristus-
tööde esimese ringiga koheselt kui 
esimesed teelõigud olid täielikult lu-
me ja jää alt välja sulanud. 

Esimeses järjekorras puhastatak-
se kõnni- ja kergliiklusteed ning par-
giteed sõelmetest, talvel kogunenud 
tolmust ning mustusest. 

Seda tööd tehakse vaakumimuri-
ga ja vajadusel kaasatakse käsitööbri-
gaad, kes aitavad puhastada kohti, ku-
hu masinal ligipääs on raskendatud. 

Lisaks alustas lepingupartneri pea-
le haljasaladelt lume alt välja sulamist 
meie avalike haljasalade kevadkoris-

tustöödega. Lendprahi koristamisega 
tegeletakse igapäevaselt, vastavalt lu-
me ja jää sulamisele.

Peale koristustööde teostamist 
alustame haljasalade korrastamise 
ja lillede istutamisega, samuti pinki-
de pesu ja hooldusega.

Ilusat kevade algust!
Mustamäe Linnaosa Valitsus

Mustamäe grafitist puhtaks!
Kevadiste koristustööde teostamisel vaa-
tab Mustamäe Linnaosa Valitsus üle kogu 
linna inventari ja linnale kuuluvate hoo-
nete seinad, et puhastada või üle värvida 
talvel pahatahtlike kaaslinlaste poolt so-
ditud inventar või hoonete seinad. 

Palume  hoonete omanike, korteri-
ühistutel või haldajatel kõik linnapil-
dis nähtav inventar või hoonete seinad 
üle vaadata, et kevadel sobivate ilma-
de saabumisel oleks võimalik kohe-
selt vajalikud puhastus või värvimis-
tööd teostada. 

Kui sodijat kätte saada ei õnnestu, 
siis tuleb kahjuks hoone omanikul so-
ditud sein puhastada või üle värvida. 
Kes vajalikku tööd ise ette võtta ei saa 
või ei soovi saab puhastustöö tellida. In-
terneti otsingumootorid on siin abiks. 
Tähtis on soditud sein võimalikult kii-
resti puhastada või üle värvida, see teki-
tab sodijale psühholoogilise tõrke ning 
uuesti seda seina ei kiputa sodima kuna 
sodijad loodavad, et seintele kritselda-
tud märgid seisavad pikalt linnaruumis.

Mustamäe Linnaosa Valitsus

6. mai - Mustamäe talgupäev 
Aprilli lõpp ja mai kuu algus on Musta-
mäel traditsiooniline kevadkoristuskuu, 
kus on oodatud koduümbrust koristama 
kõik mustamäelased. Mustamäe kooliõpi-
laste ja lasteaia õpilaste abil korrastatak-
se haridusasutuste ümbrust. Mustamäe 
üldised heakorratalgud, kus on võima-

lik osaleda kõigil linnaosa elanikel, kes 
soovivad otseselt ja vahetult panustada 
meie linnaosa kaunimaks muutmisesse 
on toimumas sellel aastal Sütiste park-
metsas „Teeme ära“ talgupäeval 6. mail 
algusega kell 10.00. Koguneme J. Sütiste 
tee 29a hoone kõrval. Kõik, kes plaani-

vad 6. mai talgutest osa võtta registree-
rige ennast alates 12.aprillist telefonidel 
645 7555 ja 645 7503 ning www.tallinn.
ee/mustamae kuni 25. aprillini, et teak-
sime varuda õiges koguses talgulistele 
vajalikke töövahendeid. 

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Mustamäe Linnaosa Valitsusele laekus 15 avaldust  
sooviga saada toetust projekti „Hoovid korda“ raames

Puhurite kasutami-
sest kevadistel hea-
korratöödel
Seoses kevadiste heakorratööde 
algusega tuletame töö tellijatele 
ja teostajatele meelde, et Tallinnas 
kehtiva heakorraeeskirja kohaselt 
on avalikus kohas lubatud lehepu-
hurit kasutada vaid lehtede kokku 
kogumiseks. Keelatud on lehepuhu-
rit kasutada muul otstarbel. Kind-
lasti ei tohi seda kasutada kevadko-
ristusel, sealhulgas graniitsõelmete 
kokku kogumiseks, sest koristuse-
ga kaasneb märkimisväärne  tolmu 
õhku paiskamine. 

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Mustamäe avalikud 
hooldusjaamad läbi-
vad enne rattahooaja 
algust remonti
Eelmisel aastal paigaldas Mustamäe Lin-
naosa Valitsus linnaossa  8 jalgrataste 
hooldusjaama, kus on vahendid, mille-
ga jalgrattaomanikud saavad pumba-
ta täis ratta kummid ja teostada liht-
samaid ratta hooldustöid. Praeguseks 
on hooldusjaamas asuvad töövahen-
did tahtlikult lõhutud või remondi-
komplektid varastatud juba kahel kor-
ral. Praegune remont läheb linnaosale 
maksma 1500 eurot. Plaanime lähiajal 
hooldusjaamad uuesti remontida ning 
kui keegi elanikest märkab hooldusjaa-
made juures kahtlast tegevust, siis ole-
me tänulikud igasuguse info eest, mis 
aitab vargaid või lõhkujaid tabada.

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Ettevaatust –  
kajakad!
Ennetamaks iga-
suvist konflik-
ti agressiivselt 
käituvate ja ini-
mesi ründavate 
kajakatega, kes 
oma poegi kait-
sevad, tuleb juba 
kevadel tegutsema asuda. 

Igal kevadel märtsis ja aprilli al-
guses tuleb maja katuselt ära ko-
ristada eelmise aasta kajakapesad, 
sammal ja lehekõdu. 

Kui  on näha, et kajakad hakka-
vad katusele pesamaterjali tassima, 
tuleb pesamaterjal järjekindlalt ära 
korjata. Katust tuleb kontrollida mi-
tu korda nädalas. Kui esineb kind-
laid kohti, kuhu igal aastal pesi üri-
tatakse rajada, võib sinna paigalda-
da spetsialistide abiga tõkkeid, nt 
võrgud ja linnuogad. 

Pesaalgeid võib eemaldada seni, 
kuni pessa ilmuvad munad või po-
jad. Looduskaitseseadus sätestab, et 
munade ja poegadega linnupesi hä-
vitada ei tohi. Kui pesa eemaldami-
ne on siiski vajalik või ka agressiiv-
sete kajakate korral tuleb pöörduda 
riigi Keskkonnaameti poole. 

Mustamäe Linnaosa Valitsus
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Kevadest on kõik Tallinna jäätme-
jaamad vanarehvide vastuvõtupunktid
Kevadel on vanarehvide üleandmine 
rohelises pealinnas veelgi lihtsam, ela-
nikud saavad oma kasutatud autoreh-
vid tuua kõikidesse pealinna jäätme-
jaamadesse – Paljassaare, Pärnamäe, 
Rahumäe ja Pääsküla. Loksa jäätme-
jaamas võetakse vanarehve vastu ka 
ettevõtetelt.

Jäätmekeskuse juhataja Rein Kalle 
sõnul võimaldab Tallinna Jäätmekes-
kuse ja MTÜ Rehviringluse koostöö 
laiendamine parandada vanarehvide 
vastuvõttu klientidelt. „Vanarehve võ-
tame tasuta vastu kõikidelt eraisiku-
telt kõigis jäätmejaamades. Lisaks tal-
linlastele saavad tasuta rehve nüüd 
ära anda ka teised, et linn kevadel ik-
ka puhtam välja näeks,” lisas Kalle.

Vanarehvide paremaks käitlemi-
seks sõlmisid Tallinna Jäätmekes-
kus ja MTÜ Rehviringlus koostööle-
pingu ja kahe jaama asemel võtavad 
vanarehve Rehviringluse nimel vas-
tu nüüd kõik jäätmejaamad. Eraisi-
kud, kes soovivad üle anda rohkem 

kui kaheksa sõiduautorehvi või veo-
ki-ja erirehve, saavad neid üle anda ai-
nult Rehviringluse väljastatud saate-
kirja alusel, mida saab taotleda siin: 
www.rehviringlus.ee/vastuvotu-tin-
gimused.

Rehviringluse juhatuse liikme Ei-
nar Teesalu sõnul on oluline, et tekiks 
juurde uusi ja hästi toimivaid kogu-
mispunkte. “Lõpptarbijal on mugav 
oma kasutuselt kõrvaldatud vanareh-
vid tasuta ära tuua. Nii väheneb ini-
mestel ahvatlus neid kergekäeliselt 
metsa alla veeretada,” lausus Teesalu.

Kõik tallinlaste poolt kogutud va-
narehvid suunatakse läbi koostööpart-
nerite ringlusse või materjalina taas-
kasutusse. Järjest suurem hulk rehve 
saavad uue elu läbi protekteerimise. 
Rehvidest valmistatakse ka erinevaid 
tooteid ning neid purustatakse erine-
vasse fraktsiooni, mida saab kasutada, 
kas alternatiivkütusena tsemendite-
hastes või juba toormaterjalina uute 
kummitoodete valmistamisel.

Parkimiskorraldusest Mustamäel
Head autoomanikud!
Eelnevatel aastatel on Mustamäe Linna-
osa Valitsus kvartalisisestele teede kit-
saastele ristmikele teekattemärgistu-
sena maha märkinud kollaseid jooni, 
mis aitavad autojuhtidel meelde tule-
tada liiklusseadust, mis keelab oma sõi-
duki parkida ristmikele ja haljasaladele. 
Sellega tagatakse kvartalisisestel kitsas-
tel teedel päästeameti ja jäätmeveo ma-
sinate sujuva liikumise ning ilusad ro-

helised haljasalad. Lumisel talveperioo-
dil ei olnud aga kollased jooned ja ko-
hati ka haljasala servad alati nähtavad, 
mistõttu võisid valesti parkijad trahvist 

pääseda. Kuid nüüd, peale lume sula-
mist kutsutakse kindlasti valesti parki-
jad Munitsipaalpolitsei poolt korrale. 

Head autoomanikud! Palume teil 
olla liikluses tähelepanelikud ning ar-
vestada oma sõiduki parkimisel teiste 
kaaslinlastega. Teame, et parkimisko-
ha leidmine ei pruugi olla lihtne, kuid 
see ei õigusta ristmikele või haljasa-
ladele parkimist.

Mustamäe Linnaosa Valitsus

Aprillist on Mustamäel  
uus jäätmevedude teostaja
1. aprillist alustas Mustamäe linna-
osas korraldatud jäätmeveo teenuse 
osutamist Tallinna Jäätmete Taas-
kasutuskeskus AS (TJT). Riigihan-
ke tulemusena vahetunud 5-aasta-
se lepingu sõlminud teenuse osuta-
ja toob kaasa uued prügimahutid, 
uued keskkonnasõbralikud prügi-
autod ning mustamäelastele loode-
tavalt lihtsama asjaajamise prügi-
veofirmaga. 

„Olen kindel, et teenuse osutaja vahetu-
misega Mustamäel paraneb jäätmeveo 
teenuse kvaliteet mustamäelaste jaoks. 
Teeme omalt poolt kõik tekkida võiva-
te probleemide kiireks ja kliendisõbra-
likuks lahendamiseks,” ütles Tallinna 
Jäätmete Taaskasutuskeskus AS-i nõu-
kogu esimees Kalle Klandorf. „Prügiveo 
kvaliteedi tõstmisega veel ühes Tallin-
na piirkonnas panustame ka Rohelise 
Pealinna tiitlisse.” 

Mustamäel elab praegu ligi 66 000 
inimest. Linnaosast jäätmeveo käi-
gus äraveetav jäätmete kogus on 
orienteeruvalt 15 000 tonni aastas, 
millest moodustavad:
▶  segaolmejäätmed: 11 550 tonni,
▶  biojäätmed: 1 930 tonni,
▶  paberi- ja kartongijäätmed: 1 200 ton-

ni,
▶  suurjäätmed: 160 tonni. 

Eeldatav prügikonteinerite tüh-
jenduste arv on Mustamäel aas-
tas 190 000, s.h. mahuliselt:
▶  segaolmejäätmed: 187 872 m³,
▶  biojäätmed: 37 973 m³, 
▶  paberi- ja kartongijäätmed: 51 103 m³. 

„Enamiku mustamäelaste jaoks muu-
tub aprillist see, et jäätmete mahuti-
park uueneb, teenindama hakkavad 
keskkonnasõbralikud Euro 6 nõude-
le vastavad uued autod ning nüüdsest 
on korraldatud jäätmeveo teenusega 
hõlmatud ka sügavkogumismahutid,” 
selgitas Tallinna Jäätmete Taaskasutus-
keskus AS-i juhatuse liige Marti Viir-
mäe. 

Prügimajanduse üks suurtest ees-
märkidest on segaolmejäätmete osa-
kaalu vähendamine ning erinevate pa-
kendite ja materjalide varasem ükstei-
sest eraldamine, liigiti kogumine. Sel-
lele on suunatud ka pikemaajalisem 
jäätmete äraandmise hinnapoliitika, 
kus paljudest liigiti kogutud jäätme-
test on võimalik vabaneda kas tasuta 
või tunduvalt soodsamalt kui segaolme-
jäätmetest. 

See prügipoliitika aitab meil pikas 
vaates oluliselt vähendada prügilas-
se ladestatava prügi hulka ning võt-
ta oluliselt rohkem materjale taaska-
sutusse.

Kasutuskõlblike 
esemete 

kogumisring 
13
MAI

MUSTAMÄE VASTU VÕETAKSE  
TERVEID JA PUHTAID: 

raamatuid, nõusid ja muid köögitarbeid, 
riideid ning muid kodutekstiile, mänguasju, 

jalanõusid, hobivahendeid ja sporditarbeid, 
jalgrattaid, sisustusesemeid (sisustuskaunistu-
sed, kujukesed, linikud jms), aksessuaare (ehted, 
kotid, vööd, prillid jms), väiksemaid töötavaid 
elektroonikaseadmeid (nt föön, röster, veekeedu-
kann, mikser, mikrolaineahi jms).

Lisainformatsioon: 
www.tallinn.ee/kogumisringid 

Telefon: 616 4000

Kogumisautode ajagraafik ja peatuspaigad

Ohtlike 
jäätmete 
kogumisring 

VASTU VÕETAKSE:  
pliiakusid, patareisid ja väikeakusid,  
akuhappeid, õlijääke ja õlifiltreid, aegunud 
ravimeid, liimi, värvi-, laki- ja lahustijäätmeid, 
aiamürke, väetiste jääke, foto- ja muid olmekemi-
kaale, elavhõbedajäätmeid, sh päevavalguslam-
pe, elektri- ja elektroonikajäätmeid.

Ohtlikke jäätmeid võib viia  
ka kõikidesse Tallinna jäätme- 
jaamadesse ja ohtlike jäätmete 
kogumispunktidesse. 

Suuremaid kasutuskõlblikke ese-
meid nagu mööblit ja töökorras 
kodutehnikat (nt külmikud, pliidid 
jms) kogumisringi käigus vastu ei 
võeta. 

Need võib viia Paljassaare jäätme- 
jaama korduskasutusruumi või 
Uuskasutuskeskuse poodidesse.  

● 10.00-10.30 Akadeemia Konsumi 
parklas (Akadeemia tee 35)

● 10.30-11.00 Maxima kõrval parklas  
(Vilde tee 124)

● 11.00-11.30 Tammsaare Maxima 
parklas (Tammsaare tee 133)

● 11.30-12.00 Sääse Maxima ees  
parklas (Kiili 16)

● 12.00-12.30 Sõpruse Maxima kõrval 
(Sõpruse pst 171 ees asuval parkimis- 
alal)

● 12.30-13.00 Vilde 66/68 Lehola 
(ühistranspordipeatuse tagusel  
parkimisalal)

● 13.00-13.30 Ehitajate tee 27  
(Mustamäe Tervisekeskuse parklas)

● 13.30-14.00 Sütiste Maxima ees  
(Sütiste tee 28)

● 14.00-14.30 Mäepealse 2 eesolev 
parkla

▶  Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus AS (TJT) on Tallinna munitsipaalomandis 
olev ettevõte, mille tegevusaladeks on jäätmete vedu, jäätmete sorteerimine ja 
nende taasringlusse suunamine, jäätmekütuse ja biogaasi tootmine, biojäätme-
te kompostimine ja bioväetiste tootmine, jäätmete ladestamine.  

▶  TJT osutab korraldatud jäätmeveo teenuseid Tallinna Kesklinna, Mustamäe, Nõm-
me ja Vanalinna piirkondades. Samuti osutatakse korraldatud jäätmeveo teenust 
Jõelähtme ja Viimsi valdades ning Maardu linnas. 

▶  TJT ladestamisteenuste baas on Jõelähtme prügila.
▶  Ettevõttes töötab sada inimest. 
▶  Vaata lähemalt: https://tjt.ee/  

08.-14.05.2023 saavad Tallinna elanikud 
jäätmejaamadesse tasuta suurjäätmeid 
ära anda 
Kuigi suurjäätmed on hõlmatud 
korraldatud jäätmeveoga ja nen-
de äraveo saab tellida oma jäät-
mevedajalt, saavad rahvastikure-
gistri järgsed Tallinna elanikud 08.-
14.05.2023 tasuta suurjäätmeid ära 
anda kõikidesse Tallinnas asuva-
tesse jäätmejaamadesse. 

Korraga võetakse ühelt elanikult tasu-
ta vastu kuni 3m3 suurjäätmeid (ko-
gus peab mahtuma ühe sõiduauto jä-

relhaagisesse). Isikutuvastuseks tuleb 
kaasa võtta ID-kaart või juhiluba. Kam-
paania ei laiene juriidilistele isikute-
le (sh korteriühistud). 

Jäätmejaamad asuvad Pääskü-
las (Raba tn 40), Rahumäel (Rahu-
mäe tee 5a), Pärnamäel (Ristaia tee 
8) ja Paljassaares (Paljassaare põik 5). 
Jäätmejaamade lahtiolekuajad ning 
informatsiooni kõikide teiste jäätme-
te üleandmise kohta leiab kodulehelt  
(www.jaatmejaam.ee). 

SUURJÄÄTMED ON: SUURJÄÄTMED EI OLE: 
✚  mööbliesemed ja nende osad  

(nt diivan, laud, riiul);  
✚  vaibad, muud põrandakatted; 
✚  madratsid;
✚  kardinad ja kardinapuud;
✚  suured lillepotid; 
✚  riidenagid;
✚  peeglid; 
✚  spordivahendid; 
✚  jalgrattad;
✚  katkised suusad ja kelgud; 
✚  lapsevankrid; 
✚  jõulukuused.

✖  ehitus- ja remondijäätmed (nt 
WC-pott, valamu, vann, aknad, 
uksed, tapeet, värvirullid); 

✖  ohtlikud jäätmed (nt tühjad 
värvipurgid, eterniit); 

✖  probleemtooted (nt romusõi-
dukite varuosad, rehvid); 

✖  vanametall; 
✖  elektri- ja elektroonikasead-

med (nt pesumasin, teler, kül-
mik, pliit);

✖  muud tootjavastutusega hõl-
matud jäätmed. 



5. aprill 20236 Kultuurikeskus Kaja (E. Vilde tee 118)

Kultuurikeskus Kaja 
taaskasutusturg
Kultuurikeskus Kaja korraldab koostöös 
Tallinn Euroopa roheline pealinn 2023 
taaskasutusturu, mis toimub laupäeval 
22. aprillil Kaja kontsertsaalis ja fuajees.

Kevad on suurepärane aeg kodus suurpuhas-
tuse tegemiseks ja kõigi kodudes leidub asju, 
mida ise enam ei kasuta, aga ära ka ei raat-
si visata. Või hoopis teed ise oma kätega mi-
dagi uut ja põnevat taaskasutatud materjali-
dest. Tule ja anna vanale uus võimalus Kul-
tuurikeskus Kajas.

Ära lapse kaasa võtmise pärast muretse, 
meil on ka neile tegevust.

Info ja müügilaudade broneerimine aad-
ressil henriette-solweig.hiiemae@kajakes-
kus.ee. 

Korralda oma  
sündmus Kultuuri-
keskuses Kaja
Kui soovid ise midagi toredat korraldada, on 
Kaja uksed alati avatud. Meil saab läbi viia üri-
tusi nagu konverentsid, firmapeod, galaõh-
tud, kontserdid, etendused, juubelid ja ise-
gi pulmad. Paku vaid idee välja ja leiame sul-
le sobiva ruumilahenduse. Meie pakutavate 
ruumidega saab teha tutvust kodulehel kaja-
keskus.ee/ruumide-rent/ või võta ühendust 
rent@kajakeskus.ee.

Kajas on avatud tasuta lugemisnurk, kus 
saab kohapeal lugeda ajalehte Postimees ja 
raamatuid. Soovi korral saab raamatuid ka 
koju laenutada. 

Piletid Kultuurikeskus Kaja poolt korralda-
tud sündmustele on leitavad Piletilevis, Fien-
tas või Kajas kohapeal (kassa avatud E-R kell 
10-18 ja L 10-15).

Lisaks palju muid põnevaid sündmusi 
meie koostööpartnerite poolt – tutvuge ka 
Kultuurikeskus Kaja kuukavaga!

Kohtumiseni Kajas!

Head Mustamäe ajaviite ja suhtlemisklubi seeniorid !
Mustamäe Linnaosa Valitsuse ja Mustamäe 
Eakate Nõukogu eestvedamisel toimetab 
Kaja Kultuurikeskuses Mustamäe eakate 
ajaviite- ja suhtlusklubi. Klubi eesmärgiks 
on pakkuda meie linnaosa eakatele suhtle-
misvõimalusi omaealistega, avardada kon-
taktide võrgustikku, jagada oma rõõme ja 
muresid ning kohtuda põnevate külaliste-
ga. Ning seda kõike meie armsas Kaja Kul-
tuurikeskuses.

Meie eakate klubi kohtumised on olnud 
osavõturohked ja huvitavad : jaanuaris rääkis 
väärikast vananemisest kogukonnas Kaie Kul-

lamäe, veebruaris saime farmatseut Karin Ala-
maa-Aasalt nõuandeid apteegitoodete tarbimi-
seks, märtsis kohtusime ajaloolase, Müstilise 
Venemaa saatejuhi David Vsevioviga.

12. aprillil kohtume eakate treener-nõus-
taja Kai Ilpiga ja räägime eakate vajadusest lii-
kuda ja liigutada.

Head eakad, tulge ikka Kajasse!
Järgmised kohtumised 12. aprillil ja 10. 

mail ikka kell 15.00.
Ilusat kevadet ja olgem hoitud!

Hille Väljaste
Mustamäe Eakate Nõukogu

AN AKKORD FILM PRODUCTION IN CO-PRODUCTION WITH VIRGIN LANDS AND SWR/NDR/HR SUPPORTED BY FILMFERNSEHFONDS BAYERN, MEDIEN- UND FILMGESELLSCHAFT BADEN-WÜRTTEMBERG, FILMFÖRDERUNG HAMBURG SCHLESWIG-HOLSTSTEIN, FILMSTIFTUNG NORDRHEIN-WESTFALEN, 

MEDIENBOARD BERLIN-BRANDENBURG, NORDMEDIA FILM- UND MEDIENGESELLSCHAFT, FILMFÖRDERUNGSANSTALT, DEUTSCHER FILMFÖRDERFONDS AND MEDIA PROGRAMME OF THE EU ORIGINAL MUSIC ALEX KOMLEW  ANIMATION DIRECTOR PETER BOHL  LAYOUT TOBIAS WEINGAERTNER AND LARS WAGNER  DESIGN GERLINDE GODELMANN AND UWE SAEGNER

EDITORIAL DEPARTMENT BENJAMIN MANNS, BIRGIT PONTEN, PATRICIA VASAPOLLO   EXECUTIVE PRODUCERS SEBASTIAN RUNSCHKE, VALENTIN GREULICH PRODUCED BY DIRK BEINHOLD CO-PRODUCED BY TOBIAS WEINGAERTNER WRITTEN BY KATJA GRÜBEL AND DAGMAR REHBINDER BASED ON THE BOOK BY FRITZ KOCH-GOTHA AND ALBERT SIXTUS DIRECTED BY UTE VON MÜNCHOW-POHL

RABBIT SCHOOL © AKKORD FILM & THIENEMANN-ESSLINGER VERLAG

DUBLEERITUD INDUSTRIAL PRODUCTIONS STUUDIOS FILMISTUUDIO ESTINFILM TELLIMUSEL 

NÄITLEJAD CHRISTOPHER RAJAVEER  K ÄRT TAMMJÄRV  OT TO K AHAR  TA AVI TEPLENKOV JT  TÕLKIJA JA ANUS JÕEK ALLAS  DUBLA A ŽIREŽISSÖÖR OLEG DAVIDOVICH PRODUTSENT MATI SEPPING

Kaja Galerii: 
15. märts – 14. aprill Hille Väljaste näitus
16. aprill – 25. aprill Karin Teideri näitus
28. aprill – 18. juuni Santa Zukker ja Elo Viidingu näitus 
APRILL
12.04 15:00 Eakate vestlusklubi

12.04 19:00 Vestlusõhtu Henrik Normann

12.04 16:30 Viljandi haigla Meestebuss Kaja parklas

13.04 19:00 Kontsert „Vello Orumetsa laulude õhtu“

13.04 16:30 Viljandi haigla Meestebuss Kaja parklas

13.04 19:00 Vello Orumetsa laulude õhtu

14.04 19:00 Tiit Trofimov „I am alive“

15.04 11:00 Kaja kogupere kinohommik pannkookidega  
„Lotte ja kadunud lohed“

16.04 19:00 TalTech BigBand kontsert

17.04 19:00 Komöödiaetendus „Tulnukad“ vene keeles

18.04 10:00 Kaja kino lastele „Jäneste kool: kuldse muna 
valvurid“

18.04 19:00 Kaja kino „Savvusanna sõsarad“

20.04 19:00 Kaja tantsuõhtu: ansambel Horre Zieger Big-
Band

22.04 10:00 Kaja taaskasutusturg

23.04 10:00 Kaja kogupere pannkoogihommik põrsas Pepaga

23.04 17:00 Kaja comedy: Sepo Seeman „Eesti mees ja te-
ma poeg“

25.04 10:00 Eakate kino „Suvitajad“

26.04 19:00 Kaja kammerkontsert: The Revelers & EMTA 
tudengid

29.04 10:00 Tallinn Voice 2023

30.04 10:00 Tallinn Voice 2023

MAI

01.05 18:30 Peep Vain „Müstika“

02.05 18:30 Peep Vain „Müstika“

04.05 19:00 Kaja tantsuõhtu: ansambel Kruiis

07.05 13:00 Kaitseliidu Tallinna maleva orkester ja Big-
band kontsert

10.05 15:00 Eakate vestlusklubi

10.05 19:00 Gandharvaveda mandoliini muusiku kontsert

11.05 19:00 Artur Raidmetsa ja Peeter Kaljumäe humoori-
kas kupleekava „Rikas ja vaene“

14.05 10:00 Kaja kogupere pannkoogihommik Minionidega

14.05 16:00 Põhja-Eesti Pimedate puhkpilliorkestri kontsert

16.05 10:00 Kaja kino lastele „Muumid Rivieral“

16.05 19:00 Kaja kino

17.05 19:00 Priit Pius ja Kait Kall stand-up show

18.05 19:00 Kaja tantsuõhtu

20.05 11:00 Kaja kogupere kinohommik pannkookidega 
„Vahtramäe Emil ja Ida“
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KINO 65+ KUTSUB

„Suvitajad“ 
25. APRILLIL KELL 10
Mustamäe eakatele mõeldud ki-
no Kultuurikeskuses Kaja (E. Vil-
de tee 118)

Head mustamäelased vanuses 65+, 
olete teretulnud Eesti mängufilmi 
„Suvitajad“ tasuta linastusele 25. ap-
rillil kell 10. 

Osalemiseks tasuta kinoseansil on 
vajalik eelregistreerimine! Tasuta fil-
miseansile saab registreeruda alates 
19. aprillist telefonidel 645 7555 ja 645 
7503 ning www.tallinn.ee/mustamae

NB! Tuletame meelde, et Musta-
mäe Kino 65+ on mõeldud musta-
mäelastele.

„Suvitajad“ on ehedat kirge ja na-
katavat nalja täis suvine komöödia, 
mis põhineb Juhan Smuuli samani-
melisel jutustusel. Film valmis armas-
tatud kirjaniku sajandaks sünniaas-
tapäevaks ning on ühtlasi ka austus-
avaldus kunagisele kultuskomöödia-
le „Siin me oleme“, mis vändati sama 
algmaterjali põhjal. 

Imekauni Muhumaa looduse rü-
pes toimuv legendaarne lugu on too-
dud julgelt tänapäeva, sest Smuuli te-
rane nägemus vastandlikest inimtüü-
pidest on ajatu.

Kalur Ärni on otsustanud nigela ka-
lasaagi tõttu jaaniajaks suvitajad võtta. 
Plaan pole ju paha, kuid tema kaunis-
se Muhumaa tallu saabuvad ülimalt 
tülikad külalised: proua Sohvia, tema 
abikaasa Johan, nende poeg Juunior 

ja Sohvia kaunitarist õde Erna koos 
oma ärimehest kavaleri Ivoga. Juba 
esimesel pilgul on selge, et Ärnil ja 
tema naisel Lainel läheb suvitajatega 
väga keeruliseks. 

Pealinnast tulnud suvitajad paka-
tavad tähtsusest ja nõuavad erikoht-
lemist, samas on nende klantsi pea-
lispinna all piinlikke saladusi, mis tü-
li käigus avanema hakkavad. Linna-
rahva jagelustesse tõmmatud maarah-
vas avastab nüüd ka oma elus üllata-
vaid kitsaskohti. Naljakate segadus-
te ja intriigide saatel minnakse vas-
tu jaaniööle ning koos võimsa lõkke-
ga sütivad peoplatsil ka viimseni pin-
gule timmitud kired.

Smuuli jutustuse ainetel kirjutas 
stsenaariumi Martin Algus ja filmi 
režissööriks on Ergo Kuld. Komöö-
dia „Suvitajad“ on „Talve“, „Soo“ ja 
„Jahihooaja“ taga seisva meeskonna 
kõige värskem linateos.

Osades: Kaire Vilgats, Meelis Räm-
meld, Pääru Oja, Ago Anderson, Eva 
Koldits, Kristel Elling, Lauri Nebel, 
Adele Taska, Robert Klein jt.

Film linastub eesti keeles venekeel-
sete subtiitritega.

Filmi pikkus: 1h 21min
Tere tulemast meie tasuta ki-

noseansile Kultuurikeskuses Kaja (E. 
Vilde tee 118) 25. aprillil kell 10!

Palume suhtuda enda ja teiste ki-
nokülastajate tervisesse alalhoidvalt 
ning mitte tulla kinno haigusnähtu-
dega. 

Tasuta õigus-
nõustamine Kaja 
Kultuurikeskuse 
ruumides
Kaja Kultuurikeskuse ruumides on 
võimalik saada tasuta õigusnõusta-
mist. Tasuta konsultatsioonid toimu-
vad 13. aprillil, 11. mail ja 23. mail 
kell 10–16. Õigusnõustamine toimub 
nii eesti kui vene keeles. Vajalik on 
eelregistreerimine tel 645 7500.

Nõustamisele registreerunu saab õigus-
likke selgitusi, infot ja/või suuniseid eda-
siseks tegevuseks enda eelregistreeri-
tud küsimustele järgmistes õigusvald-
kondades:
▶  Perekonnaõigus (elatis, hooldusõigu-

sed, suhtluskord jms)
▶  Asjaõigus: (eelkõige omandiga seotud 

küsimused jms)
▶  Võlaõigus (lepingu täitmisest ja rik-

kumisest tulenevad nõuded, üürile-
pingud jne)

▶  Pärimisseadusega seonduv konsul-
tatsioon

▶  Pankrotiseaduse ja täitemenetlusega 
seonduv konsultatsioon

NB! Nõustamist ei osutata väärteo- ja 
kriminaalasjades ja ka korteriühistuga 
seotud küsimustes.

Õigusnõustaja  
Vahur Kõlvart
▶  Magistrikraad International Univer-

sity Audentes ülikoolis, lisaks kõrg-
haridus ka ärijuhtimises ja tehnili-
ne eriharidus.

▶  Töötab õigusbüroos HUGO OÜ, kus 
on kliente nõustanud ja esindanud 
üle 6 aasta.

▶  Tallinna linnavolikogu liige, Musta-
mäe linnaosakogu liige.
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Aave Hannus
Tartu Ülikooli psühholoogia  
instituudi spordi- ja sooritus- 
psühholoogia lektor 

Tihti arvatakse, et uue harjumuse 
kujundamine on midagi keerulist: 
alustuseks tuleb leida aega ja seda 
napib tänapäeval meil kõigil. Tege-
likult on teadlik liikumisharjumuse 
kujundamine õige lähenemise kor-
ral aga üllatavalt lihtne!

Umbes pool meie igapäeva tegevustest 
on sellised, mis toimuvad otsekui auto-
maatpiloodil. Me ei pea neid teadvusta-
ma, me ei pea tahtejõudu nendeks te-
gevusteks kokku võtma. Tegelikult sel-
lised tegevused ongi harjumused. Ja kui 
sinu elus ei ole siiamaani selliseid poo-
lautomaatseid liikumisharjumusi, siis 
tegelikult saab neid täpselt samamoo-
di kujundada kui hambapesu või riides-
sepaneku harjumusi - see ei nõua erilist 
tahtejõudu.

Kuigi paljud kipuvad panustama to-
taalsele elustiili muutusele, oleks kõi-
ge õigem alustada oluliselt lihtsamast 
ning lisada igasse päeva 10-minutilisi 

liikumistegevusi, mida siis tasapisi har-
jumuseks kujundada. Tegelikult ei ole 
mingit takistust, miks ei võiks sina en-
dale liikumisharjumusi kujundada. Mis 
siis liikumisharjumustes nii erilist on? 
Esiteks võtab see võrdlemisi palju aega. 
Teine iseloomulik asi on, et liikumiste-
gevuste juures peame me oma puhke-
oleku ehk mugavustsoonist välja mi-
nema ja see tekitab selliseid aistinguid 
ning tundeid, mis ei pruugi alati kõi-
ge meeldivamad olla. Ja kolmas asjaolu 
on see, et liikumistegevused on komp-
lekssed. Liikumistegevused on pikad ja-
dad ja see nõuab natuke rohkem läbi-
mõtlemist.

Pooled langevad  
poole aastaga
Tõsiasi on see, et pooled inimesed, kes 
hakkavad sporti harrastama langevad 
poole aasta jooksul välja. Kui järgida 
neid harjumuse kujundamise kolme 
nippi ja siduda oma igapäevasesse ru-
tiini kas siis 15 min jooksuring või 50 
istesse tõusu enne õhtusööki, siis sel-
lise harjumuse pool automaatseks ku-
junemine võtab 18 päeva kuni 9 kuud. 
Kolme kuu möödudes, pooled inime-
sed ei taju veel, et see liikumisharju-

mus oleks tugevalt selliseks harjumu-
seks kujunenud ehk, et see kõik võ-
tab aega.

Liikumisharjumus võtab umbes 
poolteist korda rohkem aega, kui näi-
teks puuvilja söömise harjumuse kuju-
nemine või vee joomise harjumuse ku-
junemine. Hea uudis on see, et kui mõ-
ni päev jääb vahele, siis sellel ei ole har-
jumuse kujunemisele suurt mõju. Kesk-
miselt on vaja tegevust korrata umbes 
66 korda enne kui see hakkab harjumu-
seks kujunema - seega varu kannatust 
ja ära püssi põõsasse viska. 

Jaapanis uuriti üle 65 aastaseid ja lei-
ti, et need, kes liikusid koos teiste ini-
mestega said tervisele enam kasu võrrel-
des nendega, kes liikusid üksinda. Sõl-
tumata sellest kui palju inimesed liiku-
sid. Mõtle järele, kust võiksid leida ini-
mesed, kellega koos liikuda oleks tore. 
Kes julgustaks, inspireeriks, kes aitaks 
tüdimusega toime tulla, kes aitaks tu-
ju üleval hoida.

Premeerimine aitab 
eesmärgini jõuda
Liikumisharjumust aitab kujundada 
ka enda premeerimine. Inimesed eel-
davad, et hea tunne peale trenni ongi 

iseenesest preemia. Mul hakkab ju pä-
rast liikumist mõnus. Tegelikult see sa-
geli nii ei ole. 

Kuigi me tunneme ennast pärast lii-
kumist hästi, siis liikumise ajal tunneb 
suur osa inimesi ennast võrdlemis eba-
mugavalt. See on meil loodusepoolt an-
tud selline pidurdus mehhanism. Sel-
leks, et me siis liiga palju ei rahmeldaks, 
energiat ei kulutaks, hakkabki meil eba-
mugav kui me juba võrdlemis tempo-
kalt liikuma hakkame. 

Loodus ei ole arvestanud sellega, et 
tasakaal võib ka paigast ära minna. Tä-
napäeval saavad inimesed väga palju 
puhata. Näiteks autoga sõita või trak-
toriga lund lükata. Me olemegi olukor-
ras, kus 2012. aastal kuulutati välja eba-
piisava kehalise aktiivsuse pandeemia 
- ammu enne seda, kui see väljend mei-
le tuttavaks sai.

Ära unusta end kiita
Ürgne energiakokkuhoiu mehhanism 
on meile tänaseks päevaks takistuseks 
saanud. Me peame ise olema nutikad 
ja vaatama, kuidas me saaksime en-
da jaoks liikumise meeldivaks teha, 
kuidas me saame ise ennast premee-
rida. Premeerimise mõte sageli ini-

mestele väga ei meeldi, tundub kui-
dagi imelik, et mis mõttes ma ennast 
premeerin. 

Aga vaadake näiteks võrkpallureid. 
Kui nemad korralikult mängivad, siis 
nad ikkagi innustavad ja tunnustavad 
üksteist: tubli töö, hästi paned! 

Samamoodi me võime iseennast in-
nustada, julgustada ja kiita. Sest ajul ei 
ole väga vahet, kas kiidab keegi teine 
või kiidame ennast ise. Näiteks selle 
eest, et ma lifti asemel lähen trepist. 
Või selle eest, et pargin auto ära kilo-
meeter enne töö juurde jõudmist ja lä-
hen viimase kilomeetri jalgsi. Või sel-
le eest ma enne õhtusööki teen 50 kä-
tekõverdust.

Me saame ise ennast kiita ja selle 
läbi juurutada endale liikumisharju-
musi. See premeerimine, see, et meil 
hakkaks mõnus, on harjumuse kuju-
nemise üks võtmemehhanisme. Kii-
dame ennast nende pisikeste tegevus-
te eest, mis iseeneset meile ebamuga-
vust ei tekita, siis niimoodi saame vä-
ga-väga palju juurde anda sellist harju-
muste juurdumisele.

Olge hoitud ja terved!

Allikas: Liikumisaasta 2023

Aktiivsema ja sportlikuma eluviisi poole: liikumis-
harjumuse saab kujundada kolme lihtsa nipiga

Kadaka staadion kutsub spordipäevadele ja tasuta treeningutele
Nikita  
Tšerednitšenko
Kadaka staadioni  
haldur

Kadaka staadion asub Mustamäel, 
Vilde tee 120, Kaja kultuurikesku-
se taga, Kadaka parkmetsa kõrval. 
18. septembril 2021 avatud staa-
dion on meie linnaosas üldtuntud 
rahvastaadioni nime all, kuna seda 
ehitati linnaosa elanikele ning kõik 
Mustamäe inimesed saavad seda ka-
sutada täiesti tasuta. Kadaka staa-
dion on Tallinna uusim ja värskeim 
ja kõige kaasaegsema varustusega 
rahvastaadion Tallinnas. 

Staadionil asub välijõusaal, 300m jook-
surada, kaugushüppekast, saepururada, 
täismõõdus, Euroopa standarditele vas-
tav korvpalliväljak ja suur jalgpalliväl-
jak, lauatennise lauad, riietus- ja tua-
lettruumid.

Lisaks harrastusportlastele ja spordi-
klubidele kasutavad Kadaka staadioni 
liikumistundideks ja spordipäevadeks 
ka meie linnaosa lasteaiad ja koolid, 
saab ju meil mängida jalg- ja korvpalli, 
kõndida, joosta, hüpata, teha jõutree-
ninguid, mängida lauatennist ja seda 
kõike männilõhnalises värskes õhus.  

Spordipäevad
Kadaka staadionil toimuvad ka erinevad 
spordiüritused. Oleme juba korraldanud 
kaks Mustamäe kogupere spordipäeva. 
Möödunud aasta oktoobris toimus Mus-
tamäe sportlik isadepäev. Samuti eel-
misel aastal, toimusid meie staadionil 
jalgpalli rahvaliiga mängud. 

Päris palju uusi üritusi on plaanis 
korraldada ka uuel hooajal: 

▶  24. aprillil kell 18 toimub Kadaka 
staadionil ja Kadaka parkmetsas Jü-
riöö jooks, mida joostakse teatejook-
suna. Osalema on oodatud koolieali-
sed lapsed, noored, täiskasvanud ja 
pered. Võistlema on oodatud 6-liik-
melised meeskonnad. Meeskondade 
eelregistreerimine on avatud kuni 21. 
aprillini (k.a.) lingil https://forms.gle/
Ag78JyAM2vRgDhRh9 ja Kadaka Staa-
dioni Facebooki lehel.

▶  4. mail 2023 toimub Mustamäe noorte 
spordipäev ning samal päeval avatak-
se staadionil ka sporditeemaline kuns-
tinäitus Mustamäe koolide algklassi-
õpilaste joonistamiskonkursi „Sport 
on lahe“ võidutöödest. Laste kunsti-
teostele – mis jäävad kaunistama Ka-
daka staadioni kogu liikumisaasta väl-
tel – annavad tagasisidet Eesti Kuns-
tiakadeemia kunstipedagoogika õp-
pekava magistrandid ja EKA tunnus-
tab näitusele valitud väikeste kunst-
nike panust joonistusmeenetega.  Eri-
auhindu panevad välja ka maailma-
meister ja olümpiavõitja Gerd Kanter, 
Mustamäe Linnaosa Valitsus ja Mus-
tamäe Huvikool.

▶  Suvel, 11. juunil toimub Kadaka staa-
dionil taaskord populaarne Mustamäe 

kogupere spordipäev ja selle raames 
– uuendusena – ka laste spordihom-
mik. Üritusele on oodatud nii pered 
kui sõpruskonnad ja individuaalsed 
osalejad. Kavas on lastejooksud. Samu-
ti kordame mullust algatust – Musta-
mäe jooksu Kadaka parkmetsa ja staa-
dioni rajal. Toimuvad erinevad sport-
likud töötoad, mida viivad läbi spor-
diklubide kogenud treenerid. Väli-
jõusaalis tehakse näidistreeninguid 
ja võistlusi, mida juhendab jõusaa-
li treener ja maailmameister Kaido 
Leesmann. Kogu üritus ja kõik tege-
vused on osalejatele loomulikult ta-
suta. Tublimad osalejad saavad meie 
headelt koostööpartneritelt auhindu 
ja turgutusmeeneid. 

Head mustamäelased, nii Kadaka staa-
dionil kui Männi pargis toimub veel pal-
ju erinevaid sündmusi, mida ei jõua kõi-
ki siinkohal loetleda, kuid nende koh-
ta leiab alati kõige ajakohasemat infot 
Kadaka staadioni infostendil ning Ka-
daka staadioni Facebooki lehel.

Tasuta treeningud
Nii nagu eelmiselgi hooajal, on meil sel 
suvel plaanis palju erisuguseid tasuta 

treeninguid lastele, noortele, täiskas-
vanutele ja seenioritele:
▶  Korvpallitreeningud Kadaka staadio-

nil 06.06–29.08.23 igal teisipäeval kl 
18–19.

▶  Jalgpallitreeningud Kadaka staadionil 
08.06–31.08.23 neljapäeviti kl 18.30–
19.30.

▶  Seenioritele teeme sel hooajal ka kõn-
nijalgpalli treeninguid, mis hakkavad 
toimuma Kadaka staadionil 11.06.–
27.08.23 pühapäeviti kl 12.00. 

▶  Lisaks toimub Kadaka staadionil 
01.05–28.08.23 esmaspäeviti kl 11.00–
12.00 seeniorite võimlemine. 

▶  Jõusaalitreeningud toimuvad 18.05–
31.08.23 igal neljapäeval kl 17.30–
18.30 Kadaka staadioni välijõusaalis. 

▶  Suvel alustame ka tõukerattatreenin-
gutega Vilde spordipargis (E. Vilde tee 
69). Need toimuvad 07.06.–30.8.23 kol-
mapäeviti kl 17.00–18.00. 

Kõik need treeningud on osalejatele 
täiesti tasuta!

Kuidas tulla
Kadaka staadioni võimalusi saavad kasu-
tada kõik Eesti elanikud. Esimest korda 
staadionile tulles, võtke palun kaasa isi-

kut tõendav dokument ja kas ühistrans-
pordi kaart või muu NFC toega kaart (nt 
pangakaart, toidukaupluste kliendikaa-
rdid, ISIC, ITIC kaardid). Registreerime 
teid kasutajaks staadionihoones ning 
edaspidi pääsete staadionile selle lah-
tiolekuaegadel. 

Staadioni treeningalasid rendivad 
ka spordiklubid, ja tasuks silmas pida-
da, et väljakud võivad olla mõnikord 
hõivatud. Kadaka staadioni sündmus-
te graafikuga saab tutvuda Kadaka staa-
dioni Facebooki lehel või staadionihoo-
ne infostendil.

Nii eraisikutel kui spordiklubidel on 
võimalik staadioni väljakuid broneerin-
gu alusel rentida.  Hinnakirjad on leita-
vad Tallinna kodulehel: www.tallinn.ee/
et/group/111/services/kadaka-staadion

Staadionil on võimalik laenutada jalg-
palle (suuri ja väikseid), korvpalle (5,6 
suurus), lauatennise reketeid ja palle 
ning jooksustardipukki.  

Spordiinventar on kõigile tasuta ning 
seda saab laenutada isikut tõendava do-
kumendi alusel.

Aprillikuus on staadion avatud 9–20, 
maikuus 9–21 ja suvekuudel oleme ava-
tud 9–22.

Tere tulemast!

MUSTAMÄE 

SPORDIPÄEV 
4. MAI

KELL 15
KADAKA STAADION 

VILDE TEE 120

                mustamäe  
jüriöö 

teatejooks
  
   

            Kadaka staadionil 
    ja parkmetsa territooriumil 

24.aprill        
   kell 18          
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Selle suve õuemäng Mustamäel on MÖLKKY!
Mölkky on maailmas laialdlaselt po-
pulaarsust võitnud hasarti pakkuv 
õuemäng.

Võistluslik viskemäng on sobilik harras-
tamiseks igas vanuses spordihuviliste-
le, kes soovivad viibida värskes õhus ja 
tegeleda liikumisega, sealjuures aren-
dada täpsust ja lihvida oma kognitiiv-
seid võimeid mänguliselt ja seltskondli-
kult. Eelkõige annab mäng teile võima-
luse liikumisharjumuste muutmiseks ja 
hasartseks ja seltskondlikuks vabaaja-
veetmiseks värskes õhus. 

Mölkky mäng, nagu ka nimest võib 
eeldada, on alguse saanud Soomest. 
90-ndate aastate keskel aktiveeriti see 
ajalooline karjapoiste mäng, registree-
riti kaubamärk  ja hakati korraldama 
rahvaüritusi ja võistluseid, mis tänaseks 
on kasvanud ülemaailmselt kõikvõima-
like tiitlivõistluste korraldamiseni. Kor-
raldavate ürituste ja turniiride kalender 
on nii Eestis, kui Euroopas ja ka Aasias 
juba väga tihe. 

Järgmised maailmameistrivõistlused 
on 2023. aasta augustis Soomes, seejärel 
2024. aastal Jaapanis. Iga-aastaselt kor-
raldatakse Euroopa meistrivõistuseid 
nii õues kui ka siseruumides. Eestis on 
seda mängu aktiivsemalt harrastatud 
juba aastast 2003. Mängitakse nii ko-
duõues kui erinevatel võistlustel ja tur-
niiridel. Stasistika järgselt on õuemän-

guga kokkupuude olnud juba kümne-
tel tuhandetel inimestel üle Eesti. Ees-
tis on sisetingimustes korraldatud Eu-
roopa meistri võistluseid kaheksal kor-
ral ja igasuvist Mölkky suurüritust ’’Ta-
linn Open’’ korraldatakse sellel aastal 
juba kahekümnendat korda.

Mölkky on tegelikult lihtne kogupe-
remäng, mis sobib igas vanuses, pikku-
ses ja kaalus inimestele. Mäng meenu-
tab paljusid teisi punktide peale män-
gitavaid viskemänge, kas või nagu näi-
teks prantsuse päritolu petanque. Män-
gida võib igasugusel pinnasel, kuid pa-
rim on tasane liivaväljak – selline, na-
gu on enamus pargiteid. 

Et mõnus ajaviide oleks garanteeri-
tud on vaja ainult nelja asja: vähemalt 
kahte mängijat, mängu ennast, välja-
kut ja rõõmsat tahet. Muu tuleb juba 
iseenesest.

Seega kes tunneb enda jaoks selle 
lihtsa, vaid visketäpsust ja mänguta-
het vajava spordiala sobivat, saab kaa-
sa lüüa kõikvõimalikel Eestis korralda-
tavatel üritustel ja võistlustel ning kü-
lastada erinevaid turniire ka välismaal. 

Eestis on Mölkky mängu propageeri-
ja  Eesti Mölkky Klubide Liit MTÜ molk-
ky.ee, kes tegeleb õuemängu tutvusta-
misega, erinevate ürituste ja võistluste, 
sh ka rahvusvaheliste võistluste koordi-
neerimise, korraldamise ja mänguvõi-
maluste loomisega.

Käesoleva aasta suvehooajal ava-
neb Mustamäel, Männi pargis, koos-
töös Mustamääe LOV-ga, suurepärane 
võimalus selle sportliku ajaviite- ja võist-
lusmänguga tutvumiseks, õppimiseks 
ja aktiivselt kaasalöömiseks. 

Iganädalased, kõigile avatud tree-
ningud algavad Männi pargis juba 
24. mail ja kestavad kogu suve. Män-
guplats on mängimiseks avatud 24/7. 
Mänge saab laenutada pargis asuvast 
kohvikust.

Treeningud treeneri juhendamisel 
toimuvad iganädalaselt 24.05.–13.09. 
2023.a. kell 16.00–17.00. Edasine sõl-
tub juba osavõtjate tahtest.

Esimene suurem mõõduvõtt sellel 
aastal on 20 aasta juubeliturniir Tal-
linna Open 2023, mis on tulemas Kad-
riorus, ülemise purskkaevu alal juba 
3. juunil.  

Võistluskalendri ja esmase info 
mängu ja selle reeglite kohta leiab 
Eesti Mölkky Klubide Liidu kodulehelt  
molkky.ee/mangust/ . 

Ootame teie aktiivset ja arvukat osa-
võttu Mustamäe Männi pargi mänguväl-
jaku kasutamisel ja oma suveaja  aktiiv-
sel ja tervislikul veetmisel.

Sportlikku ja aktiivset suve soovides!
Vahur Kõlvart

Mustamäe Linnaosakogu liige
Eesti Mölkky Klubide Liit MTÜ

e-post: info@molkky.ee

Tere tulemast arvuti, nutiseadmete ja 
robootika alastele tasuta koolitustele
Hea mustamäelane!
2022. aastal kasutas üle 41 000 inime-
se võimalust õppida Tallinna Keskraa-
matukogus midagi uut. Tule ja täien-
da Sinagi oma teadmisi! 

17.04-7.05 toimub üleeuroopaline 
digioskuste arendamise kampaania All 
Digital Weeks. Tallinna Keskraamatu-
kogu teenindusosakonnad ja haruraa-

matukogud pakuvad sel ajal täienda-
vaid arvuti, nutiseadmete ja robootika 
alaseid koolitusi. Mitmekesisest vali-
kust leiavad uute teadmiste ammuta-
miseks koolitusi nii lapsed kui täiskas-
vanud, nii algajad kui edasijõudnud. 

Kõik koolitused on tasuta! 
Lisainfo ja registreerimine: kesk-

raamatukogu.ee/all-digital-weeks

MUSTAMÄE RAAMATUKOGUDE UUDISED

Kännukuke ja Sääse raamatu-
kogud kutsuvad külla
Kännukuke ja Sääse raamatuko-
gu ootavad kõiki huvilisi raama-
tutäikale, mis toimub Kännuku-
ke raamatukogus 21.–22. aprillil. 
Reedel, 21. aprillil kestab täika 12–
18 ning laupäeval, 22. aprillil kell 
10–17.

Täikal on võimalik osta soodsa hin-
naga eesti- ja venekeelset kirjan-
dust. 

Müüme nii ilu- kui ka teadmiskir-
jandust, luulet, laste- ja noorteraa-
matuid. Hinnad on soodsad, alates 
0,15€-st.

Raamatutäika toimub Kännukuke 
raamatukogu saalis, aadressil E. Vilde 
tee 72. Küsimuste korral võta meie-
ga ühendust kannukuke@tln.lib.ee 
või 683 0951.

All Digital Week:
All Digital Week raames kutsume kõi-
ki huvilisi 6. mail kell 14-16 Kännuku-
ke raamatukogu innovatsioonilabori-
ga tutvuma. 

Lähemalt saab uudistada 3D prin-
terit, kilelõikurit, graafikalauda, laser-
lõike pinki ja erinevaid roboteid. Oo-
datud on kõik! 

Üritused Sääse 
raamatukogus:
▶  9.04.2023 kell 11 Sääse raamatu-

kogus (Sõpruse puiestee 186b) Õn-
nelik seenior – MÄLUKLUBI Eelre-
gistreerimine on vajalik! 

▶  12.04.2023 kell 11 Sääse raamatu-
kogus (Sõpruse puiestee 186b) Õnnelik 
seenior - VESTLUSHOMMIK. Kultuu-
rihommik „Kevadest õues ja põues“ . 

▶  12.04.2023 kell 13 Mustamäe Päe-
vakeskuses (Ehitajate tee 82) Raama-
tusõprade ring. 

▶  15.04.2023 kell 15 Sääse raamatu-
kogus (Sõpruse puiestee 186b) Ees-
ti keele kohvik

▶  19.04.2023 kell 11 Sääse raamatu-
kogus (Sõpruse puiestee 186b) Õn-
nelik seenior – MÄLUKLUBI

▶  03.05.2023 kl 13 Kristiine Tegevus-
keskus (Sõpruse pst 5) Kirjandusring

▶  06.05.2023 kell 11 Sääse raamatu-
kogus (Sõpruse puiestee 186b) Põn-
nihommik

▶  10.05.2023 kell 13 Mustamäe Päe-
vakeskuses (Ehitajate tee 82) Raama-
tusõprade ring. 

▶  13.05.2023 kell 14 Sääse raamatu-
kogus (Sõpruse puiestee 186b) Laste-
laupäev.

MÖLKKY
 kolmapäevad

        
    iga kolmapäev kell16

alates 24.05  Männi pargis

Mölkky treening Männi pargis.
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Jäär
21. märts – 19. aprill
Suure osa aprillikuust saad kes-
kenduda enda vajadustele ning 
tegutseda jõuliselt selle nimel, 
et elukvaliteeti parandada. Kuu 
keskpaiku kohtub Päike taevakaa-
rel õnneplaneet Jupiteriga, luues 
erilisi võimalusi kõigile, eriti aga 
sinule. Vaja on kiirelt ja otsustavalt 
tegutsedes need ära kasutada. 20. 
aprilli päikesevarjutus Jäära mär-
gis on soodne järgneva poolaasta 
tegevuste planeerimiseks.

Sõnn
20. aprill – 20. mai
Ilu ja armastuse planeet Veenus 
on kuu esimesel kolmandikul sind 
toetamas, nii võib see periood õi-
ge seltskondlikuks ja meeliülen-
davaks kujuneda. On hea aeg ar-
musuhete arendamiseks ja üri-
tuste korraldamiseks, ka äriala-
ne suhtlus sujub kenasti. Alates 
20. aprillist algab sinu aeg – Päi-
ke jõuab taevakaarel Sõnni mär-
ki. Samas aga pöördub Merkuur 
retrograadi, suunates sind tempot 
maha võtma.

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
On hästi aktiivse suhtlemise aeg. 
Pole mingit mõtet oma ideid vaid 
enda teada jätta ja üksinda edasi 
punnitada – asjad hakkavad ede-
nema siis, kui mõttekaaslastele 
plaanidest räägid, nendega koos 
tegutsedes jõuad kiiremini kauge-
male ja saad eduelamuse. 11. april-
lil jõuab Veenus Kaksikute märki, 
andes häid võimalusi armusuhete 
arendamiseks ning aidates kaasa 
äriedule. Ka välimuse eest hoolit-
semine on päevakorral.

Vähk
22. juuni – 22. juuli
Oled tavapärasest märksa julgem 
ja südikam. Jõuline Marss on sulle 
toeks, mistõttu saad nüüd käima 
lükata projekte, millega sa varem 
riskida poleks julgenud. Otsustus-
võimet ja pealehakkamist on kül-
laga, eriti just kuu esimesel poolel. 
Samas aga pead end jälgima teis-
tega suheldes – võid olla küllaltki 
põikpäine. Kui keegi sulle (võib-ol-
la täitsa head) nõu annab, võid se-
da tõlgendada rünnakuna.

Lõvi
23. juuli – 22. august
Kaunil kevadisel ajal võid tunda, 
et kodukant jääb sinu jaoks kit-
saks – vajad vaheldust, sind tõm-
bavad kauged maad ja eksootili-
sed elamused. Kui võimalik, võta 
reis ette, aga arvesta, et aktiivne 
puhkus sobib sulle praegu märk-
sa paremini kui lihtsalt rannalii-
val lebasklemine. Kui tunned kut-
sumust õppima minna, pane pike-
ma perspektiiviga plaan 20. april-
lil paika ja hakka selle elluviimise 
nimel tegutsema.

Neitsi
23. august – 22. september
On soodne periood rahaasjade 
edendamiseks. Tuleb aga arves-
tada, et üksinda pusserdades ei 
pruugi sa kaugele jõuda – vajad 
koostööpartnereid, kellega üksteist 
täiendate. Kui millegagi ummikus-
se jooksed, ära heida seda kõrvale, 
vaid otsi inimesi, kellelt nõu küsi-
da, julge abi paluda! Kuu viimasel 
kolmandikul tasub heita pilk sel-
ja taha, meenutada varem õpitut. 
Teadmised ja kogemused aitavad 
sind edasi.

Kaalud
23. september – 23. oktoober
Täiskuu kulmineerub Kaalude 
märgis 6. aprillil. See on ehk mõ-
nevõrra ebamugav aeg, sest pin-
nale kerkivad teemad, mida oled 
alla surunud, millega sa eriti te-
geleda ei taha. Aga kui nüüd jul-
ge oled ja neile otsa vaatad, annab 
vanad asjad ära lahendada! Aprillis 
on rohkelt võimalusi suhete aren-
damiseks, nii mõnigi veel vallaline 
Kaalude esindaja võib endale vah-
va kaaslase leida. Õnnelikud koh-
tumised on eriti soositud 11. kuu-
päeva paiku.

Skorpion
24. oktoober – 21. november
On aeg tööle keskenduda, kohustu-
sed kiirelt ja kohusetundlikult täi-
ta – nii jääd silma ülemustele või 
tõmbad ligi kliente. Lihtne on oma 
töös rõõmu leida ja kolleegidega 
kenasti läbi saada. Saad ise üsna 
palju valida, milliseid tööülesan-
deid täidad või millises suunas lii-
gud. Kui sa pole praeguse olukor-
raga rahul, on aeg avatud uue töö-
koha otsimiseks. Nii mõndagi eda-
siviivat annab korda saata tervi-
se rindel.

Ambur
22. november – 21. detsember
Aprillikuu energiad on sinu ole-
musega suuresti kooskõlas – tun-
ned end vabalt, oled uudishimulik 
ja oskad elust rõõmu tunda. Sind 
kisub põnevatele üritustele, tahad 
vastassooga suhelda, tantsida, pi-
dutseda, nalja visata. Kui oled lap-
sevanem, võta praegu võimalikult 
palju aega lastega koos tegutse-
miseks – see liidab teid ning toob 
ka sinu enda lapseliku, mänguli-
se poole vahvasti esile.

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
Oled küllaltki pere- ja kodukesk-
ne. Võid avastada, et kodus nõuab 
nii mõnigi asi parandamist ja kor-
rastamist, ehk tunned vajadust re-
mont ette võtta või sisustust uuen-
dada. Mõnda Kaljukitse tabab aga 
kihk aias askeldada, taimekesi kül-
vata ja kasvatada. Tuge saad nüüd 
eelkõige lähisugulastelt. Kui sul on 
mingi mure või probleem, räägi lä-
hedastega! Nad oskavad nõu anda 
ja innustavad sind edasi liikuma.

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
Oled iseäralikus olukorras – Pluu-
to on just Veevalaja märki jõud-
nud ning sul tuleb uue energia-
ga harjuda. Hoia silmad ja kõrvad 
lahti, kogu olulist infot! Analüü-
si ka seda, mis toimub sinu elus, 
mis toimub su sisemaailmas. Ta-
sapisi hakkab sulle selgemaks saa-
da, millega oma elus tegelikult ra-
hul oled, kus aga muudatust va-
ja oleks. Selleks, et õigeid otsuseid 
teha, tuleb kuulata pigem iseen-
nast kui teisi!

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Esmatähtis on iseenda tasakaa-
lus hoidmine. Kui tundub, et vä-
lismaailm sind liiga palju mõju-
tab ja sinus ärevust tekitab, kes-
kendu teadlikult nendele asjade-
le, mida sa ise otsustada, kujun-
dada, muuta saad. Väga häid või-
malusi pakub aprill äriasjade aja-
miseks ja raha teenimiseks. Kes-
kendu nendele projektidele, mida 
teed südamega – kui oled õigel lai-
nel ja teed tööd rõõmuga, tuleb ka 
küllus sinu juurde.

APRILLI HOROSKOOP

Koostanud astroloog Maria Angel 

MTÜ Eluliin pakub Tallinna elanikele  
tasuta psühholoogilist nõustamist
Silmast-silma vastuvõtud toimu-
vad tööpäeviti 9.00–19.00 laupäeviti 
10.00–15.00 aadressil Pärnu mnt 9a. 
Vajalik on eelregistreerimine telefo-
nil 631 4300. 

Nõustamine toimub eesti-, vene- ja uk-
raina keeles (silmast-silma nõustamine 
laupäeval on praegu ainult vene- ja uk-
raina keeles). 

Nõustamise sisu: 
▶  elukriisid – lahutus, perekonfliktid, 

konfliktid murdeealistega perekon-
nas, tööstress, emotsionaalne toime-
tulek elusituatsioonidega; 

▶  akuutsed kriisid – õnnetusjuhtumid, 
surmad, vägivaldne peretüli, kaotus, 
lein jne; 

▶  vaimse tervise seisundid – kroonili-
ne ülekoormatus, stress, töökaotuse-

ga kaasnev masendus, suitsiidmõtted, 
depressiivsus jne; 

▶  paguluses olevate inimeste vaimse ter-
vise seisundid. 

Vastu võtavad Tallinna Psühholoogili-
se Kriisiabi nõustajad. 

Nõustamine on konfidentsiaalne ja ano-
nüümne.

Mustamäe Linnaosa Valitsuse projekt
USALDUS- JA SUHTLUSLIIN  

EAKATELE VANUSES 65+ 
Helistage esmaspäeviti kell 18-20 ja laupäeviti kell 12-14 telefonil 

5884 0817.
Helistage meile oma murega! Meil on aega ja soovi Teid kuulata ja abistada.

Tallinn pakub jätkuvalt  
linnaosades tasuta õigusnõu
Tallinna linn pakub tänavu elanikele 
tasuta õigusnõu kümnel nõustamis-
päeval, mis toimuvad graafiku järgi 
igas linnaosas. Järgmine nõustamis-
päev korraldatakse Kesklinna sot-
siaalkeskuses (Liivalaia 32) 11. mail 
kell 9-18.

Õigusnõustamise päeva raames on või-
malik tasuta õigusabi saada võlaõigu-
se, perekonnaõiguse, asjaõiguse, päri-
misõiguse, tööõiguse, täitemenetlus-
õiguse, pankrotiõiguse ja korteriühis-
tuõiguse õigusvaldkonda jäävate küsi-
muste osas. 

Samuti saab infopäeval teavet riigi 
toel osutatava soodustingimustel õi-
gusabi ning edasiste nõustamisvõima-
luste kohta.

Tallinna linn pakkunud elanikele sel-
lisel viisil tasuta juriidilist abi ja nõu juba 
aastaid ning see on ennast igati õigusta-
nud, sest kellegi õigused ega huvid ei to-
hi jääda kaitseta ainuüksi majanduslikel 
põhjustel, kuna juristi või advokaati pole 
igal inimesel võimalik alati palgata. Lin-
naosades toimuvatele nõustamispäeva-
dele on oodatud kõik Tallinna elanikud, 
kes vajavad mõnes juriidilises küsimu-
ses esmast õigusalast konsultatsiooni.

▶  Kesklinna sotsiaalkeskuses (Liivalaia 
32) 11. mail ja 26. oktoobril kell 9-18.

▶  Haabersti vaba aja keskuses (Ehitajate 
tee 109a/2) 25. mail kell 9-17.

▶  Lasnamäe linnaosa valitsuses (Pallasti 
54, 1. korruse saal) 29. juunil kell 9-17 
ja 3. augustil kell 10-18.

▶  Kristiine linnaosa valitsuses (Metalli 5, 
1. korruse saal) 24. augustil kell 9-18.

▶  Mustamäe linnaosa valitsuses (E. Vil-
de tee 118, valge saal) 13. septemb-
ril kell 9-18.

▶  Pirita linnaosa valitsuses (Kloostri tee 
6, suur saal) 14. novembril kell 9-18.

Nõustamisteenuse sujuvaks korraldami-
seks ja osutamiseks võib end eelnevalt 
registreerida telefonil 688 0400, kuid 
eelregistreerimine ei ole kohustuslik 
ja kliente teenindatakse ka elavas jär-
jekorras. Õigusnõu antakse eesti, vene 
ja inglise keeles.

Tasuta õigusabiteenust pakub linna 
lepingupartner HUGO.legal.

Tervitame kevadet Mustamäe Päevakeskuses
Head mustamäelased!
Olete väga oodatud Mustamäe Päe-
vakeskusesse. Meie juures saab tasu-
ta lugeda värskeid ajalehti ja ajakirju. 
Kell 11.30 - 14.00 pakume sooja lõunat. 
Meie iluteenindajad oskavad kindlas-
ti teid aidata, et suvele kenamana vas-
tu minna. 

Saalis on avatud Tiina Zõbini Eesti 
Looduse Taro maalide näitus. 

Kutsume teid kuulama  huvita-
vaid loenguid: 
▶  11.04 kell 13.00 toimub vestlusring 

„Naha heaolu vanemaealistele“, 
nõustab Külli, osalustasu 7€. 

▶  12.04 kell 10.00 – 13.00 saalis müü-
gil Nahrini tooted ja poolvääriskivi-
dest ehted. 

▶  12.04 kell 13.00 olete oodatud Raa-
matuklubisse, palume registreeruda. 

▶  19.04 kell 13.00 olete oodatud Laulu-
klubisse koos Indaga laulma.  

▶  20.04 kell 14.00 kohtume Vabaõhu-
muuseumis, et koos giidiga teha ja-
lutuskäik kolhoosimajas. Peale tut-
vumist korteritega toimub teejoo-
mine, hind 7€, eelregistreerimine. 

▶  24.04 kell 12.00 toimub koolitus ko-
dukoristuse kohta. Oskajad jagavad 
nippe ja nõuandeid kuidas kodu ker-
gelt ja kiirelt koristada. 

▶  26.04 kell 12.00 tutvustatakse eaka-
tele suunatud koduvalve seadet ja 
teenust. 

▶  26.04 kell 14.00 Pärastlõuna tantsud. 
Laulab ja mängib Mati, aga tantsi-
te teie. 

▶  10.05 kell 13.00 olete oodatud Raa-
matuklubisse. 

Sel suvel läheme taas Ohtu mõisa, su-
veetendust „Majakavahi tüdrukud“ 
vaatama. 

Et saaksid huvipakkuvatel üritus-
tel osaleda, pead lihtsalt tulema majja.

Ilusat ja mõnusat kevadet! Olge ter-
ved! 

Kohtumisteni!
Mustamäe Päevakeskus

Ehitajate tee 82
Info telefonidel 653 2723, 653 6205

Mustamäe Päevakeskuse hinnakiri
Juukselõikus  6 €
Keemiline lokk  15 - 17 €
Juuksuri kojukutse koos lõikusega  15€
Maniküür (teisipäev 9.00 – 14.00)         5 €
Ripsmete värvimine  (T)    2 €
Pediküür  (E ja K)   10–12 €
Massaaž ( 0,5 tundi)    12 €
Sauna kasutamine 1 tund   5 €
Supp  1€ ,  Praad  2 €

info telefonil  6532723
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Lahendus saatke hiljemalt 28. aprilliks aadressile mustamaeleht@tallinnlv.ee  
või postiga Mustamäe ajaleht, E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn.  

Vastused lähevad taas loosirattasse üllatust püüdma.  
Märtsi ristsõna vastus oli: ... niiskuse ja udu tooja, siiski ennustamas sooja.

Austatud Margus Perle, Heli Jesaar, Laas Rohusaar, Ülle Einaste ja Anne Kogermann! 
Auhinnad ootavad teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (E. Vilde tee 118)  

administraatori juures.  
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Elena Knyazheva 01.04.1929
Anatoly Glukhovchenko  
01.04.1929
Maria Zonova 01.04.1931
Ilse Ever 01.04.1931
Lia Koolmeister 01.04.1932
Lidia Kalukova 01.04.1933
Hilda Pihlamägi 02.04.1929
Helvi Kimm 02.04.1931
Ljudmilla Vorobjova 02.04.1933
Maie Kalev 03.04.1929
Evgenia Kozhemyakina 03.04.1932
Lidia Smirnova 04.04.1923
Alexandra Polejaeva 04.04.1924
Lidia Zaostrovskaja 04.04.1929
Halvi Rosa 04.04.1932
Karmen Frolov 04.04.1932
Elma Blumfeldt 06.04.1928
Ellen Niinemets 06.04.1928
Herta Liiv 06.04.1931
Evald Heinlaid 06.04.1932
Zinaida Stepanova 06.04.1933
Asta Pill 08.04.1928

Astrid Gustavson 08.04.1929
Aykaz Mkrtychan 08.04.1932
Heljo Raamat 08.04.1932
Herbert Jõgis 09.04.1925
Anna Popušoi 09.04.1927
Emma Markova 10.04.1931
Ira Murof 11.04.1929
Maria Dmitrijeva 11.04.1932
Nikolay Smirnov 12.04.1933
Rufina Paltre 13.04.1931
Maria Trofimova 14.04.1930
Elena Komissarova 14.04.1931
Meeta Liksor 14.04.1931
Nikolay Pavlushov 14.04.1931
Helvi-Helene Kiristaja  
15.04.1929
Raisa Stepanova 15.04.1930
Julius Meri 15.04.1930
Leev Kuum 15.04.1930
Alexander Bukreev 15.04.1932
Vera Ivanova 15.04.1932
Virve Kukk 15.04.1932
Vaike Leet 15.04.1933

Ingrid Reinvald 16.04.1926
Galina Moshnikova 16.04.1927
Maria Sajahhova 17.04.1929
Selma Jõesoo 17.04.1931
Mart Leivalt 17.04.1931
Hedvig Hussar 17.04.1931
Voldemar Salu 18.04.1930
Helju-Otilje Viilu 18.04.1932
Genrieta Kivisepp 19.04.1927
Urve Lõhmus 19.04.1932
Rahilja Fatehhova 20.04.1926
Arvo Kruusement 20.04.1928
Elena Umerenko 20.04.1929
Loreida Kärmik 21.04.1927
Ljudmilla Friedberg  
21.04.1928
Virve Pajutee 21.04.1931
Ester Tui 21.04.1933
Evi Linde 21.04.1933
Aino Vassar 21.04.1933
Silvia Kubri 22.04.1930
Nadežda Nesteruk 22.04.1931
Helvi Anslan 22.04.1933

Evi Sutting 23.04.1933
Aleksandr Issakov 23.04.1933
Zinaida Belanova 23.04.1933
Irina Terina 23.04.1933
Hilja Katus 24.04.1922
Vaike Meister 24.04.1932
Aksel Pärnoja 24.04.1933
Jevgenia Ivanova 25.04.1931
Laine Laanemets 26.04.1931
Lembit Püümann 27.04.1928
Ilme Kurig 27.04.1931
Aleksandra Fomina 27.04.1931
Evi Preimann 27.04.1932
Vilma Adusk 27.04.1932
Neidi Niinoja 27.04.1933
Maria Šeludjakova 28.04.1932
Valter Lindström 28.04.1933
Ilse Roosmaa 29.04.1929
Uno Stein 29.04.1931
Hans Riis 29.04.1931
Rein Nõu 29.04.1932
Ülo Erin 29.04.1932
Zoja Baškirjova 30.04.1931

Palju õnne!
Märtsis sündis 
Mustamäele 24 tüdrukut 
ja 24 poissi!
Õnnitleme väikesi 
mustamäelasi, nende 
vanemaid ja lähedasi!
Olge terved ja hoitud!

Mustamäe Linnaosa  
Valitsus
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Mustika keskuse Teresa 
(Karjavälja 4, Tallinn)

Avatud E-R 9-19, L 10-17
611 9016

reklaam Mustamäe

E- pood: www.teresa.ee
Abivahendikeskus

Põiepidamatuse toodete 
nõustamine. 

Abivahendite rent ja müük. 
Võimalik kasutada riiklikku 

soodustust!

VAJAD ABI 
KINNISVARA 
MÜÜMISEL?
Enam kui            kinnisvara
asjatundjat Baltikumis.

300

+372 665 9700 info@ober-haus.ee

Võta meiega julgelt 
ühendust:

Riigikogu  
kutsub lahtiste 
uste päevale
Riigikogu tähistab laupäeval, 22. aprillil 
oma 104. sünnipäeva lahtiste uste päevaga. 

Päev algab Riigikogu esimehe tervituse ja los-
si rõdult kõlava kontserdiga. Toompea lossis 
toimuvad ekskursioonid, fraktsioonides saab 
kohtuda vast valitud saadikutega ning avatud 
on pääs Pika Hermanni torni. Päevale annavad 
hoogu liikumisaastaga seotud tegevused ning 
suvisel noorte laulu- ja tantsupeol osalejad. Mä-
lumängus osalevad koolide ja Riigikogu võist-
konnad. Üritused on tasuta. Kõik on oodatud 
Riigikokku kell 11–16. Kohtumiseni Toompeal!

FO
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REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (kuni 50 tähemärki) 

füüsilisele isikule 7 €

juriidilisele isikule 15 €

Raamitud reakuulutus (kuni 50 tähemärki)

füüsilisele isikule  15 €

juriidilisele isikule 30 €

Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 10 €

Reklaamimoodul (laius x kõrgus)  
1 lk (285 x 380 mm) 1000€
1/2 lk (285 x 188 mm) 600 €
1/3 lk (285 x 123,5 mm) 400 €
1/4 lk (140 x 188 mm) 300 €
1/8 lk  (140 x 92 mm) 140 €
1/16 lk  (68 x 92 mm) 75 €
1/32 lk  (68 x 44 mm) 40 €

Kuulutuse/reklaami avaldamisel samaaegselt 
eesti ja vene keeles kohaldatakse reklaamimoo-
duli lõpphinnale koefitsienti 1,5. 

*Hindadele lisandub käibemaks 20%
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Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja vanade re-
mont. 15- aastane töökogemus ja kutsetunnistus. 
Telefon: 56903327

Muru niitmine, trimmerdamine, heki lõikus, okste 
äravedu, kruntide korrastus 5897 7133

Torumees, santehnilised tööd(ehitus ja remont) ning 
avariitööd.Töö kiire, soodne ning kvaliteetne. tel. 
55551333 ja 58894176  

Ostan NSVLi  fotoaparaate, objektiive ja värvilised 
lillevaasid „Tarbeklaas“. Тel.59014316

Laminaadi paigaldus. Telefon 58073594

Otsime aastasele poisile pikaajaliselt lapsehoidjat, 
kes hoiaks last vastavalt vajadusele. Elukoht Mus-
tamäel. Töötasu kokkuleppel. Rohkem infot tel. 
5241201

Ostan maapealse garaaži. 5335 4560  --- UUS TE-
LEFON

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli demon-
taaz. 1 toaline korter 200 euri, 2 toaline 300 eu-
ri. Keldrid, garaazid, majad, suvilad kokkuleppel. Tel 
5606 9595

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasipliidid, 
pesumasinad, külmkapid, õmblusmasinad. Tel 555 
255 84

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinnaga 
sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan seisevau-
to@gmail.com või 56188671 Järgi tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas. Vormistan ja arvelt maha võtan 
ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

Hauaplatside hooldus üle Eesti. Kevadkoristus, piire-
te ehitus ja remont, liiva vahetus jm. hauahooldus@
muhkel.ee, tel 5592 3491

Teen (ravi)pediküüri, maniküüri ja geellakkimist. 
Teen ka koduviisite. 56044999

Ostan absoluutselt igas seisukorras vana auto/mo-
totehnika T. 5388 4499

SANTEHNILISED JA ELEKTRITÖÖD. 58201968

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustuta-
me arkist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel. 
58238310

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. Sõiduato, 
maastur, kaubik.Võib olla rikkega, mitte sõidukor-
ras. Oodatud kõik pakkumised ka nädalavahetusel.
Võtan arvelt maha. Järgi tulen puksiiriga. Kohapeal 
kiire tehing ja vormistamine. Tel 53654085  skam-
pus@online.ee

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

Meister on vaid
kliki kaugusel:

PÕRANDATE EHITUS

VIIMISTLUSTÖÖD
KROHVIMINE

MAALRITÖÖD

PLAATIMINE

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

Kadaka ülevaatuspunkt: Pilvetee 8/2, Tallinn. E-R 9-19 ja L 10-15. 
Tel 699 9907, kadaka@abctehno.ee

Viimsis: Muuli tee 10 (drive in teenindus) 
Peetris: Vana-Tartu mnt 74

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee 35€

VARAJASE
BRONEERIJA
SOODUSTUS

kadaka

 
100% tervikliku lahendusena

EHITUS ja REMONT

Haabersti Linnaosa Valitsus, Kristiine Lin-
naosa Valitsus, Mustamäe Linnaosa Valit-
sus ning Tallinna Keskkonna- ja kommunaal-
amet avalikustavad Humala ja Laki (Marja-
Kadaka tee lõigu) tänavate projekteerimis-
tingimuste eelnõu koos illustreeriva mater-
jaliga (tänavaruumi eskiis).

Käesolev teade on suunatud avalikkusele ül-
diselt.

Antud kuulutus avaldatakse vastavalt planee-
rimisseaduse § 135 lõike 6 ja haldusmenetluse 
seaduse § 31 lg 1 p 1 kohaselt, kuna detailpla-
neeringu avalikust väljapanekust on vajalik tea-
vitada ja vastav dokument kätte toimetada enam 
kui sajale isikule Haabersti, Kristiine ja Musta-
mäe linnaosas.

Projekteerimistingimuste eesmärk on määra-
ta tingimused Humala ja Laki (Marja-Kadaka tee 
lõigu) tänavate rekonstrueerimiseks, sh tänava-
valgustus ja sademevee ärajuhtimine jm tehno-
rajatised, ning tänavahaljastuse, jalgteede ja rat-
tateede rajamiseks.

Eskiisil on kujutatud põhimõtteline lahendus-
skeem, mis annab suunad tänavate edasiseks pro-
jekteerimiseks ja teeb ettepanekud tänavatega piir-
nevate alade detailplaneeringutes koostatud täna-
varuumi lahenduste osaliseks muutmiseks.

Projekteerimistingimused ja eskiis on aluseks järg-
mistele projekteerimisetappidele, milles lahendatak-

se tänavaruumi detailne lahendus (sh ristmike ja 
juurdepääsude tüübid, erinevate tänava elementi-
de nagu näiteks jalgtee, rattatee, sõidutee, bussipea-
tuste ja haljastuse paiknemine tänava ristlõikes, tä-
navamööbel, katendid, äärekivide kõrgused, tehno-
rajatised, vertikaalne lahendus jmt).

Projekteerimistingimuste eelnõu ja eskiisi ava-
lik väljapanek toimub 28.aprillist kuni 15.maini 
2023 tööpäeviti Kristiine Linnaosa Valitsuse ruu-
mides Metalli tn 5 (infolaud), Haabersti Linnaosa 
Valitsuse ruumides Ehitajate tee 109a/1 teisel kor-
rusel ja Mustamäe Linnaosa Valitsuse teenindus-
saali infoletis (E. Vilde tee 118)

Projekteerimistingimuste eelnõu ja eskiisiga on 
võimalik tutvuda  veebilehel tallinn.ee/humala_
laki ja Tallinna planeeringute registris veebiaad-
ressil http://ehitus.tallinn.ee/tpr/Start.aspx?PageN
ame=Menetlus&MLiik=PT&MID=170428 

Huvitatud isikul ja isikul, kelle õigusi võib ava-
tud menetluse korras antav õigusakt puudutada, 
on õigus esitada menetlust läbiviivale haldusor-
ganile eelnõu või taotluse kohta ettepanekuid ja 
vastuväiteid e-posti aadressitel andres.mikker@
tallinnlv.ee või tiina.jaska@tallinnlv.ee  või rasmus.
eerma@tallinnlv.ee  või posti teel eelnimetatud lin-
naosade aadressidel. Ettepanekute ja vastuväide-
te esitamise tähtaeg on 15.mai 2023.

Projekteerimistingimuste eelnõud ja eskiisi tut-
vustav avalik arutelu toimub 06.juunil 2023 algu-
sega kell 17.30 Kristiine linnaosa valitsuse esime-
se korruse saalis (Metalli tn 5)

Ametlik teadaanne

Ostan garaaži igas seisukorras. Tel: 545 11053

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib olla re-
monti vajav. Helista 58106909

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke. Võib pak-
kuda ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel. 
5011628

Vannitubade remont, boilerite, pistikute paigaldus. 
58508713.

Santehnik-elektrik. 5011413.

Koristusteenus auruga. 5146815

Korteri remont: võtmed kätte. 52 99 312

Ravimassaaž päevakeskuses – 56740770

Investeerimisvôimalus vàikeettevôtesse tootlikuse-

ga 9% a. Investeering tagatud 100 % liselt tagatisva-

raga.Info termopuit@mail.ee,Tel 55 55 0837.

Telerite remont. Madalad hinnad. Väljakutse tasuta. 

Tel. 55931473


